
Město Nové Město nad Metují 
 

V 
 

Stránka 1 

 

 

ZÁPIS 
z řádného veřejného zasedání Zastupitelstva města Nové Město nad Metují 
ZM 3 ve volebním období 2022 - 2026 ze dne 20.12.2022, Kino 70 (velký sál), 
Boženy Němcové 720, Nové Město nad Metují od 17:00 hodin 
 
 

Účast na jednání: 
 Účastníci Pozice Příchod Přerušení Odchod Účast 

1 Balcarová Jana, Mgr. zastupitelka 17:00 20:30-20:45 21:45 Plná 

2 Bastl Luděk, lic. zastupitel 17:00 20:30-20:45 21:45 Plná 

3 Berkovcová Jana, Mgr. radní 17:00 20:30-20:45 21:45 Plná 

4 Biegl Pavel, Mgr. zastupitel 17:00 20:30-20:45 21:45 Plná 

5 Brož Vladimír, Ing. radní 17:00 20:30-20:45 21:45 Plná 

6 Čopík Jan, Ing., Ph.D. radní 17:00 20:30-20:45 21:45 Plná 

7 Dostál Pavel, Ing. et Ing. zastupitel 17:00 20:30-20:45 21:45 Plná 

8 Horáková Ludmila  zastupitelka 17:00 20:30-20:45 21:45 Plná 

9 Hvězda Tomáš  zastupitel 17:00 20:30-20:45 21:45 Plná 

10 Jarolímek Miroslav radní 17:00 20:30-20:45 21:45 Plná 

11 Kašpar Pavel, Ing. radní 17:00 20:30-20:45 21:45 Plná 

12 Kulhavá Zdeňka, PhDr. zastupitelka 17:00 20:30-20:45 21:45 Plná 

13 Lichý Vojtěch, Ing. arch. zastupitel 17:00 20:30-20:45 21:45 Plná 

14 Neumann Petr, Ing. zastupitel 17:00 20:30-20:45 21:45 Plná 

15 Petráš Jan, Mgr. zastupitel 17:00 20:30-20:45 21:45 Plná 

16 Prouza Radek zastupitel 17:00 20:30-20:45 21:45 Plná 

17 Slavík Milan, Ing. starosta 17:00 20:30-20:45 21:45 Plná 

18 Slavík Zdeněk, Ing.  zastupitel 17:00 20:30-20:45 21:45 Plná 

19 Tymel Jiří, Ing. zastupitel 17:00 20:30-20:45 21:45 Plná 

20 Vrátný Aleš, Ing. místostarosta 17:00 20:30-20:45 21:45 Plná 

21 Zilvar Václav, Ing. zastupitel 17:00 20:30-20:45 21:45 Plná 

 
 
Jednání byli dále přítomni pracovníci Městského úřadu a občané města. 
 
 

Záznam a ověření zápisu: 

Ověřovatel zápisu    Ing. arch. Vojtěch Lichý v.r. 

     Ing. Vladimír Brož v.r. 

Zapisovatelka    Simona Hoffmannová v.r. 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 2 

 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 3 ze dne 20.12.2022 

V   

 

Schválení zápisu z předcházejícího jednání (tj. ZM  2 dne 24.11.2022) 
Ověřovatelé zápisu z předcházejícího jednání: 
     Mgr. Jana Berkovcová 
     lic. Luděk Bastl 
Bez připomínek k zápisu, zápis byl schválen. 
 
 

Zvoleny komise ve složení: 
Návrhová komise - předseda Mgr. Jan Petráš 
Návrhová komise - člen  Mgr. Pavel Biegl 
Návrhová komise - člen  Bc. Radek Prouza



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 3 

 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 3 ze dne 20.12.2022 

V   

 

Program: 
 

1. Úvodní informace a vystoupení 

1/1 Slib nového zastupitele + program jednání ZM + volba orgánů zasedání 

1/2 Kulturní centrum KINO 70 - výsledky architektonické soutěže o návrh 

1/3 Kontrola plnění úkolů ZM ke dni 20.12.2022 

1/4 Jednací řád ZM ode dne 01.01.2023 
 

2. Finance 

2/1 Rozpočtová opatření 2022 

2/2 Zápisy z jednání Finančního výboru ze dne 21.11.2022 a 05.12.2022  

2/3 Členské příspěvky, dary a rezervy 2023 

2/4 Rozpočet města Nové Město nad Metují na rok 2023 

2/5 Střednědobý výhled rozpočtu 2024 - 2025 

2/6 Oprávnění k provádění rozpočtových opatření pro RM na rok 2023 

2/7 Žádost Centrum Najáda s.r.o. - čerpání dotace na rok 2023 

2/8 Žádost SK Nové Město nad Metují - čerpání dotace na rok 2023 

2/9 Žádost Stepík - čerpání dotace na rok 2023 

2/10 Žádost TJ Spartak - změna termínu čerpání dotace 

2/11 Žádost TJ Spartak - změna termínu čerpání investiční dotace 

2/12 Nákup hlasovacího zařízení 
 

3. Majetkoprávní úkony 

3/1 Budoucí směna části p. p. č. 1314/2 v k. ú. Nové Město nad Metují za část p. p. č. 221/1, 
část p. p. č. 236/3 a p. p. č. 223/1 v k. ú. Krčín 

3/2 Budoucí směna p. p. č. 1145, p. p. č. 1157 a části p. p. č. 1146/1 v k. ú. Nové Město 
nad Metují za část p. p. č. 151/1 v k. ú. Spy 
 

4. Rozvoj 
 

5. Různé 

5/1 Zápis č. 1 z jednání Kontrolního výboru ZM ze dne 05.12.2022, jednací řád a statut  

5/2 Pověření člena ZM k přijímání vůle snoubenců, že vstupují do manželství 

5/3 Doplnění člena/členky OV Vrchoviny zřízeného ZM pro volební období 2022 - 2026 

5/4 Doplnění člena/členky OV Krčín zřízeného ZM pro volební období 2022 - 2026 

5/5 Zápis č. 1 z jednání Osadního výboru Krčín ze dne 07.12.2022 
 

6. Diskuse 
  



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 4 

 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 3 ze dne 20.12.2022 

V   

 

Kontrola plnění úkolů: 
 

Číslo úkolu: ZM 2-924/22 Zodpovědný: Hoffmannová Simona 

Název: Doplnění člena/členky KV zřízeného ZM pro volební období 2022 - 2026 

Zadání: ukládá 
TAJ zajistit předání jmenovacího dekretu zvolené člence Kontrolního výboru 
Zastupitelstva města Nové Město nad Metují pro volební období 2022 - 2026. 

Založeno: 01.12.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

05.12.2022 
06.12.2022 

Plnění úkolu: Splněno - předáno dne 05.12.2022 na 1. zasedání KV ZM. 

 
 
 

Číslo úkolu: ZM 2-920/22 Zodpovědný: Hoffmannová Simona 

Název: Osadní výbory 2022 - 2026 

Zadání: volí 
pro volební období 2022 - 2026 paní Ing. Kateřinu Schneiderovou jako předsedkyni 
Osadního výboru Vrchoviny a jako členy: pí Ludmilu Horákovou, Mgr. Radka 
Schneidera, p. Miroslava Jarolímka, p. Milana Horáčka a p. Vlastislava Horáčka. 
ZM ukládá TAJ zajistit předání jmenovacích dekretů zvolené předsedkyni a členům 
Osadního výboru Vrchoviny pro volební období 2022 - 2026. 

Založeno: 01.12.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

20.12.2022 
06.12.2022 

Plnění úkolu: Splněno. 

 
 
 

Číslo úkolu: ZM 2-919/22 Zodpovědný: Hoffmannová Simona 

Název: Osadní výbory 2022 - 2026 

Zadání: volí 
pro volební období 2022 - 2026 paní Mgr. Ilonu Hovorkovou jako předsedkyni 
Osadního výboru Spy a jako členy: p. Miroslava Alta, Ing., Iva Dvořáka, CSc., Ing. 
Ladislava Horčičku, pí Jitku Holčíkovou, Ing. Jiřího Pohla, pí Bohumilu Uhlířovou, p. 
Jiřího Šmídu a pí Janu Švecovou. ZM ukládá TAJ zajistit předání jmenovacích 
dekretů zvolené předsedkyni a členům Osadního výboru Spy pro volební období 
2022 - 2026. 

Založeno: 01.12.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

20.12.2022 
06.12.2022 

Plnění úkolu: Splněno. 

 
 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 5 

 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 3 ze dne 20.12.2022 

V   

 

Číslo úkolu: ZM 2-918/22 Zodpovědný: Hoffmannová Simona 

Název: Osadní výbory 2022 - 2026 

Zadání: volí 
pro volební období 2022 - 2026 pana Ing. Zdeňka Slavíka jako předsedu Osadního 
výboru Krčín a jako členy: Ing. et Ing. Pavla Dostála, pí Irenu Voříškovou, p. 
Jaroslava Červinku, pí Jiřinu Grymovou, p. Petra Kubištu a Ing. Ondřeje Slavíka. 
ZM ukládá TAJ zajistit předání jmenovacích dekretů zvolenému předsedovi a členům 
Osadního výboru Krčín pro volební období 2022 - 2026. 

Založeno: 01.12.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

20.12.2022 
06.12.2022 

Plnění úkolu: Splněno. 

 
 
 

Číslo úkolu: ZM 2-917/22 Zodpovědný: Tyč Petr, Bc. 

Název: Zastoupení města v různých uskupeních, kde je město členem 

Zadání: ukládá 
TAJ zajistit předání informací o nových zástupcích města pro volební období 2022 - 
2026 těmto institucím: Dobrovolný svazek obcí Region Novoměstsko, Svaz 
historických sídel Čech, Moravy a Slezska, Svaz měst a obcí ČR, Euroregion Pomezí 
Čech, Moravy a Kladska - Euroregion Glacensis, Sdružení vlastníků obecních a 
soukromých lesů a Místní akční skupina Pohoda venkova. 

Založeno: 01.12.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

20.12.2022 
13.12.2022 

Plnění úkolu: Splněno - oznámeno.  

 
 
 

Číslo úkolu: ZM 2-915/22 Zodpovědný: Tyč Petr, Bc. 

Název: Zastoupení města v obchodních společnostech 

Zadání: ukládá 
TAJ zajistit předání informací o nových zástupcích města pro volební období 2022 - 
2026 do orgánů společností: Vodovody a kanalizace Náchod a. s. a Společnost Horní 
Labe a. s. 

Založeno: 01.12.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

20.12.2022 
13.12.2022 

Plnění úkolu: Splněno - informace předána. 

 
 
 
 
 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 6 

 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 3 ze dne 20.12.2022 

V   

 

Číslo úkolu: ZM 2-912/22 Zodpovědný: Kunte Jiří, Ing. 

Název: Řešení rozsahu aktivní zóny záplavového území vodního toku Metuje ve vztahu 
k LAM 

Zadání: schvaluje RO 
- navýšení § 3419 - položka LAM - rozsah záplavového území, a to ve výši 150 tis. 
Kč. Navýšení bude pokryto přesunem z § 6409 položka Rezerva na investiční a 
neinvestiční výdaje. 

Založeno: 01.12.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

20.12.2022 
09.12.2022 

Plnění úkolu: RO bylo provedeno. 

 

Číslo úkolu: ZM 2-911/22 Zodpovědný: Kunte Jiří, Ing. 

Název: Řešení rozsahu aktivní zóny záplavového území vodního toku Metuje ve vztahu 
k LAM 

Zadání: schvaluje RO 
- navýšení § 3419 - položka LAM - rozsah záplavového území, a to ve výši 25 tis. Kč. 
Navýšení bude pokryto přesunem z § 6409 položka Rezerva na investiční a 
neinvestiční výdaje. 

Založeno: 01.12.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

20.12.2022 
09.12.2022 

Plnění úkolu: RO bylo provedeno. 

 

Číslo úkolu: ZM 2-909/22 Zodpovědný: Habrová Iveta 

Název: Žádost Centrum Najáda s.r.o. - čerpání dotace na rok 2022 

Zadání: schvaluje 
navýšení dotace z rozpočtu města na rok 2022 o 200 tis. Kč pro CENTRUM NAJÁDA 
s. r. o. na zvýšené náklady za energie a pověřuje ST podpisem smlouvy se 
žadatelem zpracované dle platné vzorové smlouvy o poskytnutí dotace. 

Založeno: 01.12.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

20.12.2022 
07.12.2022 

Plnění úkolu: Splněno. 

 

Číslo úkolu: ZM 2-908/22 Zodpovědný: Kunte Jiří, Ing. 

Název: Žádost Centrum Najáda s.r.o. - čerpání dotace na rok 2022 

Zadání: schvaluje RO 
- navýšení § 3419 - položka Bazén - příspěvek na plavání o 200 tis. Kč. Navýšení 
bude pokryto přesunem z § 6409 - položka Rezerva na investiční a neinvestiční 
výdaje. 

Založeno: 01.12.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

20.12.2022 
09.12.2022 

Plnění úkolu: RO bylo provedeno. 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 7 

 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 3 ze dne 20.12.2022 

V   

 

Číslo úkolu: ZM 2-907/22 Zodpovědný: Kunte Jiří, Ing. 

Název: Navýšení § 5512 - protipožární ochrana - RO 

Zadání: schvaluje RO 
- navýšení rozpočtu § 5512 - protipožární ochrana o částku 255 tis. Kč. Navýšení 
bude pokryto příjmy z pojistných náhrad (§ 5512). 

Založeno: 01.12.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

20.12.2022 
09.12.2022 

Plnění úkolu: RO bylo provedeno. 

 
 

Číslo úkolu: ZM 2-904/22 Zodpovědný: Tyč Petr, Bc. 

Název: Odměny nečlenům zastupitelstva - předsedům Osadních výborů a členům 
komisí 

Zadání: schvaluje 
peněžitá plnění členům SPOZ, kteří nejsou členy zastupitelstva města, měsíčně za 
vedení obřadu SPOZ, za první obřad v jednom obřadním dnu 600 Kč, za každý další 
obřad 300 Kč a odměny za účast a pomoc při obřadech SPOZ za první obřad v 
jednom obřadním dnu 400 Kč a za každý další obřad 200 Kč. 

Založeno: 01.12.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

20.12.2022 
13.12.2022 

Plnění úkolu: Splněno - předáno na OF k zajištění vyplácení.  

 
 

Číslo úkolu: ZM 2-903/22 Zodpovědný: Tyč Petr, Bc. 

Název: Odměny nečlenům zastupitelstva - předsedům Osadních výborů a členům 
komisí 

Zadání: schvaluje 
peněžité plnění předsedovi Komise bytové, který není členem zastupitelstva města, a 
to čtvrtletně ve výši 400 Kč za účast na každém jednání, peněžitá plnění členům 
Komise bytové, kteří nejsou členy zastupitelstva města, čtvrtletně ve výši 200 Kč za 
účast na každém jednání. 

Založeno: 01.12.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

20.12.2022 
13.12.2022 

Plnění úkolu: Splněno - předáno na OF k zajištění vyplácení.  

 
 

Číslo úkolu: ZM 2-902/22 Zodpovědný: Tyč Petr, Bc. 

Název: Odměny nečlenům zastupitelstva - předsedům Osadních výborů a členům 
komisí 

Zadání: schvaluje 
peněžité plnění předsedům Osadních výborů, kteří nejsou členy zastupitelstva města, 
měsíčně odměnu ve výši 500 Kč. 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 8 

 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 3 ze dne 20.12.2022 

V   

 

Založeno: 01.12.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

20.12.2022 
13.12.2022 

Plnění úkolu: Splněno - předáno na OF k zajištění vyplácení.  

 
 

Číslo úkolu: ZM 2-901/22 Zodpovědný: Tyč Petr, Bc. 

Název: Odměňování neuvolněných zastupitelů - předsedů a členů výborů a komisí 

Zadání: schvaluje 
v případě souběhu výkonu více funkcí měsíční odměny neuvolněných členů 
zastupitelstva ode dne 01.12.2022 takto:  
(pozn. měsíční odměna = souhrn měsíčních odměn za výkon jednotlivých funkcí)  
- člena rady a předsedy výboru nebo bytové komise ve výši 4.900 Kč,  
- člena rady a zároveň člena bytové komise nebo komise SPOZ ve výši 4.700 Kč,  
- člena zastupitelstva a zároveň předsedy výboru nebo bytové komise ve výši 1.800 
Kč,  
- člena zastupitelstva a zároveň člena bytové komise nebo komise SPOZ ve výši 
1.600 Kč,  
- členovi zastupitelstva obce, který je oprávněn k přijímání projevu vůle snoubenců, 
že spolu vstupují do manželství ve výši 500 Kč měsíčně. 

Založeno: 01.12.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

20.12.2022 
13.12.2022 

Plnění úkolu: Splněno, odměny budou vypláceny dle schválených položek, pouze dojde ke změně 
u odměny: "členovi zastupitelstva obce, který je oprávněn k přijímání projevu vůle 
snoubenců, že spolu vstupují do manželství ve výši 500 Kč měsíčně", a to v 
souvislosti s bodem 5/2 zařazeném do jednání ZM 3.  

 
 

Číslo úkolu: ZM 22-715/21 Zodpovědný: Kunte Jiří, Ing. 

Název: Rozpočet města Nové Město nad Metují na rok 2022 

Zadání: schvaluje 
návrh rozpočtu na rok 2022 ve znění přílohy k tomuto bodu. Součástí schváleného 
rozpočtu jsou tyto jmenovité projekty a akce: projekt Kanalizace Nové Město nad 
Metují - udržitelnost 110 tis. Kč, stavební úpravy komunikace ul. Pod Výrovem - DPS 
400 tis. Kč, stará ekologická zátěž Elton 900 tis. Kč, realizace parku Březinky 16 tis. 
Kč, chodník v ul. U Zázvorky - PD 270 tis. Kč, cykloregion V. Moravce - stezka pro 
pěší a cyklisty lesem Obora - DUR + DSP 730 tis. Kč, chodník do Klopotova - PD 180 
tis. Kč, stavební úpravy chodníku v ul. Sokolská - realizace 160 tis. Kč, stavební 
úpravy chodníků v ul. Nádražní 3 900 tis. Kč, urbanisticko-architektonická studie 
areálu kasáren 100 tis. Kč, kulturní centrum Kino 70 (architektonická soutěž, 
zpracování architektonické studie 1 500 tis. Kč, BD Metuj - PD 1 450 tis. Kč, 
rekonstrukce komunikace a VO v ul. Čelakovského - PD 20 tis. Kč, řešení havarijního 
stavu kamenného mostu ve Vrchovinách - PD 300 tis. Kč, chodník mezi ul. T. G. 
Masaryka a parkem Březinky 650 tis. Kč, vjezd do lokality Dubinky - František PD 200 
tis. Kč, chodník ve Vrchovinách (podél vývěsky) - realizace 71 tis. Kč, stavební 
úpravy chodníku a komunikace podél č. p. 66 ve Vrchovinách 400 tis. Kč, revitalizace 
Jiráskových sadů - PD 170 tis. Kč, oprava ul. Družební - PD 121 tis. Kč, urnový háj 
vedle SMOS v ul. Českých legií - PD 200 tis. Kč, kontejnerové stání v ul. Družební - 
PD 30 tis. Kč, ZŠ Malecí - rekonstrukce odborných učeben - PD 800 tis. Kč, ZŠ 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 9 

 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 3 ze dne 20.12.2022 

V   

 

Komenského - rekonstrukce č. p. 14 na odborné učebny - PD 400 tis. Kč, ZŠ Krčín - 
vybavení odborné učebny 350 tis. Kč, stavební úpravy komunikace v ul. Kpt. Jaroše 3 
700 tis. Kč, lávka pod zámkem - PD 220 tis. Kč, ZŠ Krčín - sportovní hřiště - realizace 
mantinelů 900 tis. Kč, vodovodní řad v ul. Nad Cihelnou - PD 60 tis. Kč, ZŠ Malecí - 
rekonstrukce WC 150 tis. Kč, stacionární radar - přívod napájení 130 tis. Kč, 
orientační značení 40 tis. Kč, značení ulic 80 tis. Kč, městský mobiliář 200 tis. Kč, 
technická infrastruktura 100 tis. Kč, dopravní značení 120 tis. Kč, čištění skal a 
studny 400 tis. Kč, Program regenerace - příspěvky na obnovu památek 100 tis. Kč, 
oprava místních památek 600 tis. Kč, program obnovy objektů architektonické 
hodnoty 300 tis. Kč, technická pomoc 60 tis. Kč, program regenerace - ZUŠ 1209 - 
sanační opatření realizace 1 200 tis. Kč, program regenerace - příprava projekčních 
podkladů pro žádosti na rok 2023 částka 400 tis. Kč, program regenerace - č. p. 1225 
- obnova nátěru oken a madla schodiště 200 tis. Kč, program regenerace - městské 
opevnění západ 1 600 tis. Kč, přístřešek pro autobusovou zastávku ve Vrchovinách 
350 tis. Kč, chodník v ul. U Zázvorky - realizace 6 500 tis. Kč, MŠ Krčín a Vrchoviny - 
zahrada - PD 160 tis. Kč, MŠ Krčín - vybudování ložnice v prostorách bývalé pošty 
205 tis. Kč, ZŠ Krčín - rekonstrukce objektu č. p. 152 v ul. 1. máje - PD 600 tis. Kč, 
MŠ Rašínova - rekonstrukce spojovacího krčku 350 tis. Kč, MŠ Rašínova - výměna 
rozvodů vody 400 tis. Kč, ZŠ Malecí - stavební úpravy podlahy v tělocvičně - PD 170 
tis. Kč, ZŠ Malecí - lapol - realizace 150 tis. Kč, ZŠ Komenského - rekonstrukce 
střešního pláště - PD 150 tis. Kč, ZŠ Komenského - WC u výtahu ve 2. a 3. NP - PD 
200 tis. Kč, cyklostezka Vrchoviny - Jesinky - PD 350 tis. Kč, VO ul. Zborovská - PD 
150 tis. Kč, VO ul. Leštinská - PD 150 tis. Kč, VO ul. Gen. Klapálka - PD + realizace 
300 tis. Kč, VO ul. Nábřežní III. etapa 300 tis. Kč, lávka pod zámkem - realizace 
4 000 tis. Kč, oprava ul. Družební - realizace 1 200 tis. Kč, oprava ul. Družební II. 
etapa - PD 150 tis. Kč, oprava ul. Školní - PD 120 tis. Kč, stavební úpravy 
komunikace v ul. Na Bořetíně k ul. Sokolská - PD 300 tis. Kč, revitalizace sídliště 
Luštinec - PD 300 tis. Kč, zateplení fasády BD č. p. 352 - 465 v ul. Zborovská a 
Nádražní - PD 150 tis. Kč, rekonstrukce staré školy Krčín - PD 250 tis. Kč, zateplení 
fasády BD č. p. 475-476 v ul. Dukelská - PD 90 tis. Kč, stabilizace skály pod MMUZ - 
průzkumy 350 tis. Kč, stabilizace svahu v ul. Havlíčkova - průzkumy 600 tis. Kč, 
rekonstrukce bytových jednotek v Domě s pečovatelskou službou III. etapa 3 000 tis. 
Kč, Bytový dům Metuj - rekonstrukce 2 150 tis. Kč, stavební úpravy ul. Stavební - 
živičný kryt 400 tis. Kč, dětské hřiště Spy - doplnění prvků 140 tis. Kč, stromořadí 
podél příjezdové cesty k letišti 320 tis. Kč, demolice objektu č. p. 142 v ul. Nerudova 
1 000 tis. Kč, inundační most v ul. Husitská - realizace 4 400 tis. Kč, areál bývalých 
kasáren 800 tis. Kč, kontejnerové stání v ul. Družební - realizace 400 tis. Kč, okružní 
křižovatka Vrchoviny - spoluúčast města 300 tis. Kč, rezerva na případnou úpravu 
územních studií veřejných prostranství 100 tis. Kč, revitalizace parku u MSSS Oáza - 
I. etapa 250 tis. Kč. 

Založeno: 16.12.2021 Termín plnění: 
Splněno: 

08.12.2022 
09.12.2022 

Plnění úkolu: V průběhu roku byly výdaje hrazeny v souladu se schváleným rozpočtem a na 
základě schválených rozpočtových opatření. 
 
 

Číslo úkolu: ZM 22-711/21 Zodpovědný: Kunte Jiří, Ing. 

Název: Členské příspěvky, dary a rezervy 2022 

Zadání: schvaluje 
souhrnné částky na zvláštní dary a dotace na vyjmenované účely: Euroregion 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 10 

 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 3 ze dne 20.12.2022 

V   

 

Glacensis, Rychnov nad Kněžnou - provoz cyklobusů 30 tis. Kč, Městský klub v 
Novém Městě nad Metují - festival komedie 1 000 tis. Kč, Centrum Najáda s. r. o., 
Nové Město nad Metují 950 tis. Kč, sportovní oddíly - příspěvky na provoz, opravy, 
údržbu, ocenění sportovců a kolektivů a využití sportovišť ve výši 6 350 tis. Kč, NONA 
92, o. p. s., Nové Město nad Metují - provoz stacionáře 450 tis. Kč, program prevence 
rizikového chování ve výši 150 tis. Kč, souhrnnou částku na dary a dotace města 550 
tis. Kč a dary a dotace města - dobrovolnickou činnost s mládeží (mimo sportovních 
oddílů) 150 tis. Kč. O poskytování finanční podpory na jednotlivé konkrétní projekty 
bude v rámci svých kompetencí daných zákonem o obcích a v duchu platných zásad 
rozhodovat RM. O přidělených podporách bude následně informovat ZM. Navržené 
podpory nad 50 tis. Kč podléhají schválení ZM. 

Založeno: 16.12.2021 Termín plnění: 
Splněno: 

08.12.2022 
09.12.2022 

Plnění úkolu: 
 
 
 
 

Dary a dotace byly proplaceny s výjimkou dotace pro Euroregion Glacensis, Rychnov 
nad Kněžnou na provoz cyklobusů. Provoz cyklobusů v letošním roce touto 
společností nebyl zajišťován.    

Číslo úkolu: ZM 22-710/21 Zodpovědný: Kunte Jiří, Ing. 

Název: Členské příspěvky, dary a rezervy 2022 

Zadání: bere na vědomí 
zařazení a úhradu členských příspěvků a darů ve znění přílohy k tomuto bodu do 
rozpočtu města na rok 2022: Euroregion Glacensis, Rychnov nad Kněžnou 56 tis. Kč, 
Nová Města v Evropě 8 tis. Kč, Sdružení historických sídel 12 tis. Kč, Městský klub v 
Novém Městě nad Metují 3 800 tis. Kč, Sportovní klub Nové Město nad Metují 50 tis. 
Kč (dar), Svaz měst a obcí ČR 35 tis. Kč, DSO Region Novoměstsko 149,07 tis. Kč a 
MAS Pohoda venkova, Val 35 tis. Kč. 

Založeno: 16.12.2021 Termín plnění: 
Splněno: 

08.12.2022 
09.12.2022 

Plnění úkolu: Bylo proplaceno. 

 
 

Číslo úkolu: ZM 26-853/22 Zodpovědný: Balcar Adam, Mgr. 

Název: Návrh na změnu Územního plánu - Osada u sta schodů 

Zadání: schvaluje 
návrh na pořízení změny Územního plánu Nové Město nad Metují - změnu pozemků 
parc. č. 1652/10 a 1652/11 v k. ú. Nové Město nad Metují ze stávající plochy 
zemědělské (NZ) na plochu rekreace - zahrádkářské osady (RZ). 

Založeno: 22.09.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

30.11.2022 
22.09.2022 

Plnění úkolu: Splněno - zařazeno do evidence odsouhlasených návrhů na změnu územního plánu, 
které budou zařazeny do zadání nejbližší změny pořizované v režii města. 

 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 11 

 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 3 ze dne 20.12.2022 

V   

 

Číslo úkolu: ZM 26-837/22 Zodpovědný: Kunte Jiří, Ing. 

Název: Navýšení rezervy na investiční a neinvestiční výdaje - RO 

Zadání: schvaluje RO 
- navýšení § 6409 - položka Rezerva na investiční a neinvestiční výdaje o 3 mil. Kč. 
Částka bude pokryta navýšením příjmové položky 1211 - daň z přidané hodnoty. 

Založeno: 22.09.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

15.12.2022 
09.12.2022 

Plnění úkolu: RO bylo provedeno. 

 
 
 

Číslo úkolu: ZM 26-836/22 Zodpovědný: Kunte Jiří, Ing. 

Název: Žádost SK Nové Město nad Metují - dotace na Výměnu osvětlení a střídačky 

Zadání: schvaluje RO 
- nová položka Dotace Sportovní klub - výměna osvětlení a střídaček ve výši 915 tis. 
Kč (§ 3419). Částka bude pokryta navýšením příjmové položky 1211 - daň z přidané 
hodnoty. 

Založeno: 22.09.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

15.12.2022 
09.12.2022 

Plnění úkolu: RO bylo provedeno. 

 
 
 

Číslo úkolu: ZM 26-835/22 Zodpovědný: Kunte Jiří, Ing. 

Název: Žádost SK Nové Město nad Metují - dotace na Výměnu osvětlení a střídačky 

Zadání: schvaluje 
poskytnutí dotace z rozpočtu města na rok 2022 Sportovnímu klubu Nové Město nad 
Metují, z. s., na realizaci projektu Výměna osvětlení a střídaček ve výši 915 tis. Kč a 
pověřuje ST podpisem smlouvy se žadatelem zpracované dle platné vzorové smlouvy 
o poskytnutí dotace. Dotace bude proplacena po předložení smlouvy s Národní 
sportovní agenturou. 

Založeno: 22.09.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

15.12.2022 
09.12.2022 

Plnění úkolu: Dotace byla proplacena. 

 
 

Číslo úkolu: ZM 26-834/22 Zodpovědný: Kunte Jiří, Ing. 

Název: Žádost TJ Spartak - dotace na Rekonstrukci ledové plochy a chlazení ZS 

Zadání: schvaluje 
poskytnutí dotace z rozpočtu města na rok 2022 Tělovýchovné jednotě Spartak Nové 
Město nad Metují, z. s., na realizaci projektu „Rekonstrukce ledové plochy a chlazení 
zimního stadionu“ ve výši 10 506,11 tis. Kč a pověřuje ST podpisem smlouvy se 
žadatelem zpracované dle platné vzorové smlouvy o poskytnutí dotace. Dotace bude 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 12 

 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 3 ze dne 20.12.2022 

V   

 

proplacena po předložení smlouvy s Národní sportovní agenturou. 

Založeno: 22.09.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

15.12.2022 
09.12.2022 

Plnění úkolu: Dotace byla proplacena. 

 
 
 

Číslo úkolu: ZM 26-833/22 Zodpovědný: Habrová Iveta 

Název: Žádost TJ Spartak - dodatek k veřejnosprávní smlouvě a odklad splátky 

Zadání: schvaluje 
Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě č. 42/2022 o poskytnutí dotace ze dne 
18.07.2022 s Tělovýchovnou jednotou Spartak Nové Město nad Metují, z. s., ve znění 
přílohy tohoto bodu, a pověřuje ST jeho podpisem. 

Založeno: 22.09.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

15.12.2022 
07.12.2022 

Plnění úkolu: Splněno. 

 
 
 

Číslo úkolu: ZM 26-832/22 Zodpovědný: Habrová Iveta 

Název: Žádost TJ Spartak - dodatek k veřejnosprávní smlouvě a odklad splátky 

Zadání: schvaluje 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zápůjčce č. 57/2019 ze dne 03.12.2019 s Tělovýchovnou 

jednotou Spartak Nové Město nad Metují, z. s., ve znění přílohy tohoto bodu, a 

pověřuje ST jeho podpisem. 

Založeno: 22.09.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

15.12.2022 
07.12.2022 

Plnění úkolu: Splněno. 

 
 
 

Číslo úkolu: ZM 26-831/22 Zodpovědný: Kunte Jiří, Ing. 

Název: Žádost o dotaci SDH Spy  

Zadání: schvaluje RO 
- Dotace SDH Spy na nákup vozidla ve výši 200 tis. Kč (§ 5512). Částka bude pokryta 
navýšením příjmové položky 1211 - daň z přidané hodnoty. 

Založeno: 22.09.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

15.12.2022 
09.12.2022 

Plnění úkolu: RO bylo provedeno. 

 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 13 

 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 3 ze dne 20.12.2022 

V   

 

Číslo úkolu: ZM 26-830/22 Zodpovědný: Habrová Iveta 

Název: Žádost o dotaci SDH Spy  

Zadání: schvaluje 
poskytnutí dotace SH ČMS - Sboru dobrovolných hasičů Spy, Vlastimila Moravce 87, 
Nové Město nad Metují, ve výši 200 tis. Kč na nákup automobilu a pověřuje ST 
podpisem této smlouvy ve znění přílohy k tomuto bodu. 

Založeno: 22.09.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

15.12.2022 
07.12.2022 

Plnění úkolu: Splněno. 

 
 
 

Číslo úkolu: ZM 26-828/22 Zodpovědný: Kunte Jiří, Ing. 

Název: Navýšení § 6171 - místní správa (stacionární radar) - RO 

Zadání: schvaluje RO 
- navýšení § 6171 - místní správa (stacionární radar - osobní výdaje, vybavení, IT, 
kompletace zásilek …) o částku 400 tis. Kč. Navýšení bude pokryto vyššími příjmy 
z pokut z měření rychlosti stacionárním radarem (§ 2299). 

Založeno: 22.09.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

15.12.2022 
09.12.2022 

Plnění úkolu: RO bylo provedeno. 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 14 

 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 3 ze dne 20.12.2022 

V   

 

 
1 Úvodní informace a vystoupení 

  
1/1 Slib nového zastupitele + program jednání ZM + volba orgánů zasedání 

Identifikace: 

Dne 30.11.2022 obdržel ST písemnou rezignaci zastupitele Mgr. Josefa Hylského na jeho 
mandát. Za odstupujícího člena ZM nastoupil ode dne 01.12.2022 náhradník z kandidátní 
listiny téže volební strany, tj. KDU-ČSL, Ing. et Ing. Pavel Dostál. Osvědčení o nastoupení do 
funkce člena ZM potvrdila a předala panu Ing. et Ing. Pavlu Dostálovi RM 4 (12.12.2022). Z 
tohoto důvodu je na úplný úvod zasedání ZM 3 zařazeno složení slibu nového zastupitele - viz 
§ 69 odst. 2 a 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích: 
"Člen zastupitelstva obce skládá slib před zastupitelstvem obce pronesením slova "slibuji". 
Člen zastupitelstva obce potvrdí složení slibu svým podpisem." 
Text slibu zní: „Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci 
budu vykonávat svědomitě, v zájmu města a jeho občanů a řídit se Ústavou a zákony České 
republiky.“ 
Text slibu přednese ST. 
Následně pak bude schvalován podrobný program zasedání (viz příloha k tomuto bodu) a dále 
je zvolena návrhová komise a ověřovatelé zápisu. 
 
Orientační časová tabulka programu: (jedná se o odhady časů při odeslání pozvánky) 
1. Úvodní informace a vystoupení      17:00 - 18:15 ST 
2. Finance                                       18:15 - 20:00 OF 
3. Majetkoprávní úkony                  20:00 - 20:20  OMM 
4. Rozvoj                                                          -  
5. Různé                                          20:20 - 20:45  
6. Diskuse                                      20:45 - ?? 

Odůvodnění: 

Viz zákon o obcích a Jednací řád ZM. Složení slibu nového zastupitele upravuje § 69 odst. 2 a 
3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění. Podle zákona o volbách do 
zastupitelstev obcí vzniká mandát člena zastupitelstva obce zvolením, k němuž dojde 
ukončením hlasování (§ 55 odst. 1). Uprázdní-li se mandát v zastupitelstvu obce, nastupuje za 
člena tohoto zastupitelstva náhradník z kandidátní listiny téže volební strany v pořadí podle § 
45 odst. 5, a to dnem následujícím po dni, kdy došlo k zániku mandátu. Od tohoto okamžiku 
může zastupitel vykonávat svůj mandát, tedy všechna práva a povinnosti spojené s funkcí 
zastupitele (účastnit se jednání zastupitelstva, hlasovat, být volen do funkcí apod.). Mandát 
tedy nevzniká až složením slibu, tj. složení slibu není podmínkou, aby zastupitel mohl mandát 
vykonávat (hlasovat apod.). Pouze odmítnutí složit slib nebo jeho složení s výhradou je 
důvodem (následného) zániku mandátu. 

Vysvětlení: Slavík Milan, Ing. - starosta 

Z podrobnějšího projednání: 

V 17:06 hodin - úvodního slova se ujal ST, přivítal přítomné, vyzval ověřovatele zápisu z 
minulého zasedání ZM 2 (Mgr. Jana Berkovcová a pan lic. Luděk Bastl) k vyjádření se k 
obsahu zápisu - bez připomínek. V 17:09 hodin složil slib zastupitele města Nové Město nad 
Metují pan Ing. et Ing. Pavel Dostál a v krátkém vystoupení poděkoval za důvěru občanům, 
kteří ho volili a dále uvedl, že je připraven být platným a zodpovědným členem ZM. Rád by se 
nadále zaměřoval na problematiku veřejné zeleně ve městě. Má zájem o to, aby byly hledány 
cesty ke konsensu s tím, že si myslí, že by zastupitelé neměli být prioritně děleni na koalici a 
opozici. Poté zastupitelé odhlasovali 1. usnesení - 21 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Dále zastupitelé 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 15 

 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 3 ze dne 20.12.2022 

V   

 

hlasovali o celém programu - 21 pro, 0 proti, 0 zdržel se. ST dále navrhl k volbě členy 
návrhové komise a ověřovatele zápisu zasedání ZM 3. Bez připomínek a dotazů. Návrhová 
komise a ověřovatelé ZM 3 byli zvoleni 21 hlasy "pro". Podrobnosti viz zvukový záznam z 
jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se 
zápisem dostupný i na webu města. 

K čl. 1/1 USNESENÍ č. ZM 3-925/22 

ZM bere na vědomí obsazení uvolněného mandátu člena ZM panem Ing. et Ing. Pavlem Dostálem, 
který dle volebního výsledku byl prvním náhradníkem volební strany KDU-ČSL a složil předepsaný 
slib. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 21, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

K čl. 1/1 USNESENÍ č. ZM 3-926/22 

ZM schvaluje tento program jednání řádného veřejného zasedání ZM 3: 
 
1. Úvodní informace a vystoupení 
1/1 Slib nového zastupitele + program jednání ZM + volba orgánů zasedání 
1/2 Kulturní centrum KINO 70 - výsledky architektonické soutěže o návrh 
1/3 Kontrola plnění úkolů ZM ke dni 20.12.2022 
1/4 Jednací řád ZM ode dne 01.01.2023 
  

2. Finance 
2/1 Rozpočtová opatření 2022 
2/2 Zápisy z jednání Finančního výboru ze dne 21.11.2022 a 05.12.2022  
2/3 Členské příspěvky, dary a rezervy 2023 
2/4 Rozpočet města Nové Město nad Metují na rok 2023 
2/5 Střednědobý výhled rozpočtu 2024 - 2025 
2/6 Oprávnění k provádění rozpočtových opatření pro RM na rok 2023 
2/7 Žádost Centrum Najáda s.r.o. - čerpání dotace na rok 2023 
2/8 Žádost SK Nové Město nad Metují - čerpání dotace na rok 2023 
2/9 Žádost Stepík - čerpání dotace na rok 2023 
2/10 Žádost TJ Spartak - změna termínu čerpání dotace 
2/11 Žádost TJ Spartak - změna termínu čerpání investiční dotace 
2/12 Nákup hlasovacího zařízení  
 

3. Majetkoprávní úkony 
3/1 Budoucí směna části p. p. č. 1314/2 v k. ú. Nové Město nad Metují za část p. p. č. 221/1,  
            část p. p. č. 236/3 a p. p. č. 223/1 v k. ú. Krčín 
3/2 Budoucí směna p. p. č. 1145, p. p. č. 1157 a části p. p. č. 1146/1 v k. ú. Nové Město nad  
            Metují za část p. p. č. 151/1 v k. ú. Spy 
  

4. Rozvoj 
  

5. Různé 
5/1 Zápis č. 1 z jednání Kontrolního výboru ZM ze dne 05.12.2022, jednací řád a statut  
5/2 Pověření člena ZM k přijímání vůle snoubenců, že vstupují do manželství 
5/3 Doplnění člena/členky OV Vrchoviny zřízeného ZM pro volební období 2022 - 2026 
5/4 Doplnění člena/členky OV Krčín zřízeného ZM pro volební období 2022 - 2026 
5/5 Zápis č. 1 z jednání Osadního výboru Krčín ze dne 07.12.2022 
  

6. Diskuse 

HLASOVÁNÍ - Pro: 21, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 16 

 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 3 ze dne 20.12.2022 

V   

 

K čl. 1/1 USNESENÍ č. ZM 3-927/22 

ZM volí návrhovou komisi ve složení: Mgr. Jan Petráš - předseda, Mgr. Pavel Biegl a Bc. Radek 
Prouza - členové komise a ověřovatele zápisu ze zasedání ZM 3: Ing. arch. Vojtěcha Lichého a Ing. 
Vladimíra Brože. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 21, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  
1/2 Kulturní centrum KINO 70 - výsledky architektonické soutěže o návrh 

Identifikace: 

ZM 3 jsou předkládány výsledky jednofázové architektonické soutěže o návrh „Kulturní 
centrum KINO 70“ (dále jen "soutěž") plynoucí z hodnocení došlých soutěžních návrhů, k 
čemuž se sešla ustanovená porota dne 22.11.2022. Závěry poroty jsou uvedeny v Zápisu z 
hodnocení zasedání poroty, jenž je přílohou tohoto bodu. 
RM 4 doporučila ZM 3 vyhradit si v souladu s § 84 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), v platném znění, pravomoc RM související s činností zadavatele v 
architektonické soutěži o návrh „Kulturní centrum KINO 70“. 

Odůvodnění: 

Soutěž byla vyhlášena dne 26.07.2022 na profilu zadavatele TENDER ARENA a lhůta pro 
odevzdání soutěžních návrhů skončila dne 07.11.2022 ve 12:00 hodin. Porota se k hodnocení 
návrhů sešla dne 22.11.2022.  
Rekapitulace kroků města v architektonické soutěži o návrh "Kulturní centrum KINO 70" je 
přílohou tohoto bodu. 
 
V souladu s § 148 odst. 7 zákona č. 134/2016 Sb., je zadavatel při výběru návrhu vázán 
stanoviskem poroty. O novém hodnocení návrhů je oprávněn rozhodnout pouze v případě, 
pokud zjistí, že porota porušila postup stanovený zákonem nebo soutěžními podmínkami, 
které jsou veřejně přístupné na profilu zadavatele https://tenderarena.cz/dodavatel/seznam-
profilu-zadavatelu/detail/Z0001512/zakazka/539781. 
 
Do zveřejnění oznámení o výběru nejvhodnějšího návrhu nejsou žádné informace o 
vybraných soutěžních návrzích veřejné! 

Vysvětlení: Pozděna Libor, Ing. - vedoucí OMM 

Z podrobnějšího projednání: 

V 17:20 hodin uvedl ST bod 1/2, tj. Kulturní centrum KINO 70 - výsledky architektonické 
soutěže o návrh. ST zahájil diskusi k tomu, co mohli dnes zastupitelé před zasedáním ZM 
vidět v malém sále Kina 70 (předsálí). Jednalo se o výsledky architektonické soutěže. Ing. 
Dostál požádal o komentář Ing. arch. MgA. Davida Mateáska, který celou soutěž organizoval. 
Ing. arch. Mateásko shrnul postup celé soutěže, přípravu a průběh. Výsledek označil jako 
velice kvalitní - viz vítězný návrh. Konstatoval, že pokud se to dle něj podaří zrealizovat, bude 
mít město velice kvalitní a důstojný kulturní stánek. Ing. Zilvar - dle jeho názoru jde o velice 
zdařilý vítězný návrh, ale chybí tomu víceúčelový společenský sál - zajímá ho proto, zda tento 
nedostatek bude možné řešit např. při přípravě PD. Ing. arch. Mateásko vysvětlil, že se v 
soutěži postupovalo dle zadání, kde nebyl takovýto druh víceúčelového sálu požadován, proto 
také nevidí snadnou cestu k tomu to nyní změnit. ST vysvětlil, že při zadání se vycházelo mj. z 
toho, že jsme zde limitování prostorem a omezeným počtem parkovacích míst atd. Další 
připomínky nebyly, byla přečtena usnesení - k nim pak ještě jednou vystoupil Ing. Zilvar se 
stejnou připomínkou týkající se víceúčelového společenského sálu a v tomto smyslu předložil 
svůj protinávrh ke 4. přečtenému usnesení. Paní Konvalinová z MěÚ upozornila, že soutěž 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 17 

 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 3 ze dne 20.12.2022 

V   

 

byla rámcována zadávacími podmínkami, které byly stanoveny a dle zákona o zakázkách by 
byl problém, kdyby ve výsledku bylo schváleno něco jiného, než bylo v zadání. ST uvedl, že 
proces příprav poběží s vítězem v rámci jednacího řízení a určité případné úpravy budou jistě 
možné. MST - je přesvědčen, že vše spojené se soutěží proběhlo na vysoce profesionální 
úrovni, debata kolem zadávacích podmínek atd. byla více než široká a neměli bychom to zde 
nyní relativizovat, je třeba zadat úkol na pokračování cesty k tomu, aby město mělo důstojný 
kulturní stánek pro festival veselohry a další aktivity. Pokud sem ale bude vložena podmínka 
vytvoření multifunkčního společenského sálu, tak se to stane brzdou na cestě k realizaci dle 
vítězného návrhu. Ing. Zilvar stáhl svůj protinávrh s požadavkem, aby se o těch možnostech 
dále jednalo. Následně bylo hlasováno o všech 4 usneseních - schváleno 21 hlasy "pro". 

K čl. 1/2 USNESENÍ č. ZM 3-928/22 

ZM si vyhrazuje pravomoc RM v souladu s § 84 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), v platném znění, související s činností zadavatele v architektonické soutěži o návrh 
„Kulturní centrum KINO 70“. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 21, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

K čl. 1/2 USNESENÍ č. ZM 3-929/22 

ZM schvaluje Zápis z hodnotícího zasedání poroty, jehož obsahem je rozhodnutí poroty o výběru 
nejvhodnějších návrhů architektonické soutěže "Kulturní centrum KINO 70", o stanovení jejich 
pořadí, o rozdělení cen a udělení odměn, ve znění přílohy k tomuto bodu. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 21, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

K čl. 1/2 USNESENÍ č. ZM 3-930/22 

ZM schvaluje text "Rozhodnutí o výběru návrhu architektonické soutěže "Kulturní centrum KINO 70" 
ve znění přílohy k tomuto bodu. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 21, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

K čl. 1/2 USNESENÍ č. ZM 3-931/22 

ZM ukládá OMM ve spolupráci se ST a OSU zahájit dle výsledků architektonické soutěže o návrh 
jednací řízení bez uveřejnění (JŘBU) podle § 65 zákona č. 134/2016 Sb. s vybraným účastníkem dle 
čl. 3.2.1 soutěžních podmínek architektonické soutěže "Kulturní centrum KINO 70" dle Zápisu z 
hodnotícího zasedání poroty. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 27.04.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 21, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  
1/3 Kontrola plnění úkolů ZM ke dni 20.12.2022 

Identifikace: 

Kontrola splatných úkolů ZM 3 viz příloha k tomuto bodu. 

Odůvodnění: 

Hlášení o plnění usnesení. 

Vysvětlení: Slavík Milan, Ing. - starosta 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 18 

 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 3 ze dne 20.12.2022 

V   

 

Z podrobnějšího projednání: 

V 17:43 hodin - hlasováno bez připomínek - 21 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Podrobnosti viz 
zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze 
ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města. 

K čl. 1/3 USNESENÍ č. ZM 3-932/22 

ZM souhlasí s předloženým plněním úkolů z předchozích zasedání ZM ve znění přílohy k tomuto 
bodu. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 21, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  
1/4 Jednací řád ZM ode dne 01.01.2023 

Identifikace: 

Jednací řád ZM účinný ode dne 01.01.2023. Oproti nyní platnému JŘ je doplněna možnost 
distanční účasti členů ZM na zasedání ZM a dále hlasování prostřednictvím elektronického 
hlasovacího zařízení. Bez schválení JŘ s těmito ustanoveními by bylo problematické 
rozhodovat o nákupu hlasovacího zařízení PABLIKO viz bod 2/12. 

Odůvodnění: 

ZM je ke schválení předkládán návrh nového jednacího řádu ZM, který by měl nabýt účinnosti 
dnem 01.01.2023. Změny oproti dosavadnímu JŘ - viz barevně odlišený text v příloze. 

Vysvětlení: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 

Z podrobnějšího projednání: 

V 17:44 hodin - ST uvedl poslední bod v "Úvodních informacích", tj. Jednací řád ZM ode dne 
01.01.2023. K tomuto bodu zaslal připomínky Ing. Čopík - přílohy byly vloženy do 
projednávaného bodu 1/4. Ing. Čopík - pozdravil přítomné a uvedl, že předloženou alternativu 
okoukal v Černošicích, přílohou je i dle toho upravený JŘ - samozřejmě každý, ať posoudí, jak 
je mu to bližší. Pan Bastl - podpořil návrh Ing. Čopíka, ale v dlouhodobějším výhledu je pro 
nákup hlasovacího zařízení. Ing. Dostál - poprosil o vysvětlení hlasovacího zařízení a 
stručnou osvětu. Navrhl předřadit rozhodování o bodu 2/12 - o nákupu hlasovacího zařízení. 
TAJ - vysvětlil, proč je nejdříve řešen JŘ - peníze na nákup zařízení jsou součástí rozpočtu na 
rok 2023, proto ta posloupnost. Ing. Dostál - inicioval protinávrh, který se týkal hlasování, zda 
chceme jmenovité hlasování a nebo pouze pro vybrané? MST reagoval s tím, že se již vyjádřil 
v e-mailu zastupitelům ve prospěch nákupu hlasovacího zařízení a jeho plnohodnotného 
využití. Mgr. Berkovcová - připomněla, že při fyzickém sčítání hlasů může dojít k chybě, 
hlasovací zařízení nám vše urychlí, mj. i přihlášení se do diskuse a v digitální době se 
můžeme posunout zase o kousek dál. TAJ upozornil, že právě schválením či neschválením 
navrženého JŘ ZM rozhodne o tom, zda bude zavedeno hlasování elektronickým systémem. 
Ing. Čopík upozornil, že i on předložil svou variantu úprav JŘ. Po další diskusi Ing. Dostál 
stáhl svůj protinávrh a bylo hlasováno o protinávrhu Ing. Čopíka dle příloh, které rozeslal a 
předložil - 5 pro, 14 proti, 2 zdržel se - protinávrh nebyl přijat. Proto bylo následně hlasováno o 
původním návrhu usnesení - 19 pro, 0 proti, 2 zdržel se - bylo schváleno. Podrobnosti viz 
zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze 
ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města. 
 
 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 19 

 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 3 ze dne 20.12.2022 

V   

 

K čl. 1/4 USNESENÍ č. ZM 3-933/22 

ZM schvaluje ve znění přílohy k tomuto bodu Jednací řád Zastupitelstva města Nové Město nad 
Metují, kterým bude s účinností ode dne 01.01.2023 nahrazen Jednací řád ZM schválený ZM dne 
10.12.2020. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 19, Proti: 0, Zdržel se: 2, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  
2 Finance 

  
2/1 Rozpočtová opatření 2022 

Identifikace: 

ZM svým usnesením č. ZM 22 - 716/21 zmocnilo RM k provádění opodstatněných 
rozpočtových opatření v rámci rozpočtu na rok 2022 s podmínkou, že se bude jednat pouze o 
přesuny mezi položkami schváleného rozpočtu a rozpočet nebude těmito změnami navyšován 
ani snižován a dále k navýšení rozpočtu v příjmech i výdajích o vratky transferů (dotací), které 
příspěvkové organizace prostřednictvím města vrací poskytovatelům těchto transferů. 
Provedené změny budou předloženy vždy na nejbližším zasedání ZM. 

Odůvodnění: 

ZM je předložen souhrn RO provedených v rámci zmocnění RM a dále přehled obdržených 
dotací, o které byl rozpočet města navýšen. 

Vysvětlení: Kunte Jiří, Ing. - vedoucí OF 

Z podrobnějšího projednání: 

V 17:58 hodin - vedoucí Odboru finančního (dále jen "OF"), pan Ing. Jiří Kunte, přečetl textaci 
projednávaného bodu. PhDr. Kulhavá - dotaz k "RM 4 položka navýšení místní ZM" - § 6112 - 
bod 2/8 z RM - nehraje jí to dohromady a vznesla několik dotazů, na které jí odpověděl 
vedoucí OF. Vysvětlil otázku nákupu hlasovacího zařízení buď ještě v tomto roce nebo na 
začátku roku 2023 a dále položky technického dovybavení vedení města, tj. nákupu mobilu a 
notebooku. Vysvětlení doplnil MST.  Poté hlasováno - 20 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Jeden 
zastupitel nebyl přítomen při hlasování v jednacím sále. Podrobnosti viz zvukový záznam z 
jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se 
zápisem dostupný i na webu města. 

K čl. 2/1 USNESENÍ č. ZM 3-934/22 

ZM schvaluje a bere na vědomí oprávněnost RO a zákonných úprav rozpočtu. Jedná se o RO ve 
znění přílohy: 1) dotace pro MSSS Oáza na podporu sociálních služeb 1 101,80 tis. Kč, 2) navýšení 
§ 6115 - volby do zastupitelstev územních samosprávných celků 55 tis. Kč, 3) dotace na činnost 
Centra prevence Mandl 11,99 tis. Kč, 4) dotace pro Technické služby na veřejně-prospěšné práce 
(říjen) 16 tis. Kč, 5) navýšení § 3612 - bytové hospodářství 800 tis. Kč, 6) navýšení § 5512 - 
protipožární ochrana - servisní prohlídka automobilového žebříku 30 tis. Kč, 7) navýšení § 6112 - 
místní zastupitelstvo 360 tis. Kč, 8) navýšení § 5311 - Městská policie 100 tis. Kč, 9) navýšení § 
3745 - vzhled obcí a veřejná zeleň (ostatní náklady TS a péče o zeleň) 200 tis. Kč, 10) navýšení § 
3631 - veřejné osvětlení, § 3632 - pohřebnictví a § 3745 - vzhled obcí a veřejná zeleň 580 tis. Kč, 
11) navýšení akce Chodník do Klopotova - PD 61 tis. Kč, 12) navýšení položky Urbanisticko-
architektonická studie areálu kasáren 35 tis. Kč. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 20, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 1 - bylo přijato 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 20 

 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 3 ze dne 20.12.2022 

V   

 

  
2/2 Zápisy z jednání Finančního výboru ze dne 21.11.2022 a 05.12.2022  

Identifikace: 

Informace o jednání FV ZM ze dne 21.11.2022 a 05.12.2022 - viz zápisy v příloze tohoto 
bodu. Jednání FV dne 21.11.2022 mělo na programu Seznámení s prací FV, Návrh rozpočtu 
na rok 2023 vč. plánovaných investičních akcí a Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2024 – 
2025 (SVR). K návrhu rozpočtu a SVR nebyla přijata žádná usnesení. Někteří členové FV se 
rovněž zúčastnili pracovního semináře ZM k rozpočtu dne 23.11.2022. Další jednání FV se 
uskutečnilo v termínu 05.12.2022, kde byl projednán upravený návrh rozpočtu na rok 2023 a 
SVR na roky 2024 - 2025. 

Odůvodnění: 

FV doporučil schválit předložený návrh rozpočtu na rok 2023 a střednědobý výhled rozpočtu 
2024 - 2025. FV dále doporučuje podporovat novou výstavbu bytů a rodinných domů, a učinit 
další opatření a investice, které by přivedly do města další občany, a zabránily tak poklesu 
počtu obyvatel města, resp. ideálně změnily trend na růstový. Zápisy jsou předkládány do ZM 
jako informace o jednání FV ZM. 

Vysvětlení: Kunte Jiří, Ing. - vedoucí OF 

Z podrobnějšího projednání: 

V 18:07 hodin - přednes textace projednávaného bodu. Mgr. Petráš - jako předseda FV 
informoval, že se na jednání FV mj. zabývali tím, že by si město mělo určit, kolik má občanů 
nyní a jakého počtu by v budoucnu rádo dosáhlo a k tomu pak činit nezbytné podpůrné kroky. 
Tj. zabránit poklesu a začít růst směrem k 10 tisícům obyvatel. Poté hlasováno - 21 pro, 0 
proti, 0 zdržel se. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM 
je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města. 

K čl. 2/2 USNESENÍ č. ZM 3-935/22 

ZM bere na vědomí zápisy z Finančního výboru Zastupitelstva města Nové Město nad Metují ze 
dne 21.11.2022 a 05.12.2022 ve znění přílohy k tomuto bodu. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 21, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  
2/3 Členské příspěvky, dary a rezervy 2023 

Identifikace: 

Členské příspěvky, dary a rezervy – informace o položkách zahrnutých do návrhu rozpočtu na 
rok 2023 viz příloha. 

Odůvodnění: 

Do návrhu rozpočtu 2023 byly zahrnuty pouze členské příspěvky města a finanční dar 
Sportovnímu klubu Nové Město nad Metují. Ostatní předpokládané příspěvky jsou zahrnuty v 
případě větších částek jako rezerva do příslušných paragrafů rozpočtu a v případě programu 
prevence rizikového chování a souhrnné položky na pokrytí ostatních různých žádostí o 
finanční podporu pak v § 6409. Rozdělení těchto rezervních položek podléhá schválení RM (v 
částkách do 50 tis. Kč) nebo ZM (nad 50 tis. Kč). 

Vysvětlení: Kunte Jiří, Ing. - vedoucí OF 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 21 

 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 3 ze dne 20.12.2022 

V   

 

Z podrobnějšího projednání: 

V 18:10 hodin - bez rozpravy - vedoucí OF přednesl navržené znění usnesení. Hlasováno 
postupně o usneseních - nejprve 1. usnesení - 19 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Dva zastupitelé 
nebyli přítomni při hlasování v jednacím sále. Hlasováno o 2. usnesení - 21 pro, 0 proti, 0 
zdržel se. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je 
nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města. 

K čl. 2/3 USNESENÍ č. ZM 3-936/22 

ZM bere na vědomí zařazení a úhradu členských příspěvků a darů ve znění přílohy do rozpočtu 
města: Euroregion Glacensis, Rychnov nad Kněžnou 55 tis. Kč, Nová Města v Evropě 8 tis. Kč, 
Sdružení historických sídel 12 tis. Kč, Městský klub Nové Město nad Metují 4 210 tis. Kč, Sportovní 
klub Nové Město nad Metují 50 tis. Kč (dar), Svaz měst a obcí ČR 35 tis. Kč, DSO Region 
Novoměstsko 146,11 tis. Kč a MAS Pohoda Venkova, Val 35 tis. Kč. 

 Odpovídá: OF, Provede: OF, Termín: 14.12.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 19, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 2 - bylo přijato 

K čl. 2/3 USNESENÍ č. ZM 3-937/22 

ZM schvaluje souhrnné částky na zvláštní dary a dotace na vyjmenované účely: Městský klub v 
Novém Město nad Metují - festival komedie 1 100 tis. Kč, Centrum Najáda s. r. o., Nové Město nad 
Metují 1 150 tis. Kč, sportovní oddíly - příspěvky na provoz, opravy, údržbu, ocenění sportovců a 
kolektivů a využití sportovišť ve výši 6 350 tis. Kč, NONA 92, o. p. s., Nové Město nad Metují - 
provoz stacionáře 450 tis. Kč, program prevence rizikového chování ve výši 150 tis. Kč, souhrnnou 
částku na dary a dotace města 550 tis. Kč a dary a dotace města - dobrovolnickou činnost s mládeží 
(mimo sportovních oddílů) 150 tis. Kč. O poskytování finanční podpory na jednotlivé konkrétní 
projekty bude v rámci svých kompetencí daných zákonem o obcích a v duchu platných zásad 
rozhodovat RM. O přidělených podporách bude následně informovat ZM. Navržené podpory nad 50 
tis. Kč podléhají schválení ZM. 

 Odpovídá: OF, Provede: OF, Termín: 14.12.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 21, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  
2/4 Rozpočet města Nové Město nad Metují na rok 2023 

Identifikace: 

ZM je předložen ke schválení návrh rozpočtu na rok 2023. Dne 23.11.2022 se od 17:00 hodin 
v zasedací místnosti městského úřadu konal seminář zastupitelů k rozpočtu města na rok 
2023 za účasti několika členů Finančního výboru ZM. V návrhu rozpočtu jsou provedeny 
změny, o kterých bylo na semináři jednáno a drobné textové úpravy. Na jednání RM 3 dne 
28.11.2022 byly dodatečně v návrhu rozpočtu navýšeny dvě položky Festival komedie (§ 
3313) o 100 tis. Kč a § 3319 – záležitosti kultury o 1 mil. Kč. V souvislosti s touto změnou 
došlo ke snížení položky Rezerva na investiční a neinvestiční výdaje (§ 6409) o 1 100 tis. Kč. 

Odůvodnění: 

Rozpočet je předložen tak, jak byl projednán RM a po dobu 15 dnů vyvěšen na Úřední desce 
města Nové Město nad Metují - viz příloha tohoto bodu. RM a FV ZM doporučují schválit. K 
návrhu rozpočtu zaslala připomínky předsedkyně OV Spy s tím, že oslovila RM i ZM - viz 
příloha. 
Na základě informace ORM nebude v předpokládaném termínu a rozsahu dokončena akce 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 22 

 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 3 ze dne 20.12.2022 

V   

 

stavební úpravy části chodníků v ul. Nádražní (§ 2219). Platba ve výši cca 1 mil. Kč tedy 
proběhne v roce 2023. OF z toho důvodu navrhuje položku v rozpočtu navýšit o tuto částku. 
Obdobně budou do roku 2023 přesunuty platby pozastávek na akce VO ul. Zborovská - PD (§ 
3631) ve výši 9 tis. Kč a VO ul. Leštinská - PD (§ 3631) ve výši 8 tis. Kč a podle posledních 
informací dále dochází k přesunu platby na § 3326 - oprava místních památek ve výši 55 tis. 
Kč. Poslední úpravou je pak změna textu u položky Obchvat plán B - studie proveditelnosti (§ 
2212) na položku Obchvat města - vyhodnocení vypracovaných variant - studie 
proveditelnosti. 
OF navrhuje tyto akce doplnit a upravit ve schvalovaného návrhu rozpočtu. Uvedené položky 
v celkové výši 1 072 tis. Kč budou pokryty přesunem z § 6409 – položka rezerva na investiční 
a neinvestiční výdaje. 

Vysvětlení: Kunte Jiří, Ing. - vedoucí OF 

Z podrobnějšího projednání: 

V 18:14 hodin - vedoucí OF přednesl textaci projednávaného bodu a informace o doplněných 
položkách rozpočtu oproti vyvěšené verzi - ty se týkaly převodu financí na nedokončené akce. 
V navazující diskusi s PhDr. Kulhavou vysvětlil a zopakoval některé položky. Dále se ujal 
slova MST, v jehož gesci jsou městské finance. Ing. Neumann upozornil, že posílal za jejich 
volební stranu návrhy akcí na doplnění do rozpočtu. MST reagoval s tím, že to je na pořadu 
jednání zde o dalších doplněních, ale nejdříve je třeba prohlašovat ty doplňky, které přednesl 
Ing. Kunte. Hlasováno - 21 pro, 0 proti, 0 zdržel se. 
MST pokračoval v souhrnu informací o tom, jak se rozpočet připravoval, jak na to měla vliv i 
velká časová tíseň atd. a vyjádřil přesvědčení, že se jedná o dobrý a "prorozvojový" rozpočet. 
Shrnul otázku příjmů (cca 250 mil. Kč) a výdajů (290 mil Kč) na rok 2023. Uvedl, že nadále 
bude pracovat i na rozklíčování mandatorních výdajů - viz rozpočty PO atd. Dále vysvětlil 
přítomným i navrhovaný schodek a jeho využití a finanční krytí. Uvedl rovněž i to, že se 
společně se ST seznámili s nemovitostmi v majetku města s tím, že bude snaha do budoucna 
nalít do tohoto segmentu majetku města více peněz, to se nakonec děje již v tomto rozpočtu. 
Dále shrnul hlavní investiční položky, které mj. vyplývají z koaličního programu. Podrobně 
informoval o dalších úpravách rozpočtu, tj. o snížení některých již navržených položek 
rozpočtu a o zařazení některých položek nových. Uvedl i konkrétní částky u těchto nových 
položek a návazně i zdroje, kde na to vzít. Na závěr svého podrobného komentáře požádal 
přítomné zastupitele o schválení tohoto rozpočtu. 
Na to pak navázala velice obsáhlá diskuse většiny zastupitelů o nově navrhovaných 
položkách o jednotlivých plánovaných investicích a jejich předpokládané realizaci. Tato 
diskuse trvala více jak 2 hodiny. Vzhledem k tomu, že byla diskuse velice intenzivní a často 
velice odborně zaměřená, tak při rámcově pořizovaném zápisu by mohlo dojít k 
nepřesnostem, proto je k tomuto bodu odkázáno především na zvukový záznam, který je dle 
JŘ nedílnou součástí zápisu. 
Nejvíce se diskuse týkala LAM a jeho návazností k Jiráskovým sadům a s tím souvisejícím 
zmocněním Ing. Brože - viz usnesení RM 4. 
V diskusi, často i opakovaně, vystoupili: PhDr. Kulhavá, MST, ST, Ing. arch. Lichý, Ing. Dostál, 
Mgr. Balcarová, Ing. Brož, Mgr. Berkovcová, Ing. Neumann, Ing. Kunte, Ing. Čopík, Ing. 
Hanka, p. Bastl, Ing. Kašpar, Ing. Tymel, p. Jarolímek, Ing. Zilvar, Ing. Pozděna a Mgr. Petráš. 
Po skončení diskuse došlo nejdříve k hlasování o doplněných akcích a o některých 
vznesených protinávrzích. Hlasování k protinávrhům a doplňujícím návrhům - k protinávrhu 
Ing. Tymela - 9 pro, 10 proti, 1 zdržel se - nebylo přijato; protinávrh Ing. Neumanna - 10 pro, 
11 proti, 0 zdržel se - nebylo přijato; protinávrh Ing. Dostála - 10 pro, 11 proti, 0 zdržel se - 
nebylo přijato. Dále bylo hlasováno o doplněných položkách tak, jak to přednesl v úvodu MST 
- 15 pro, 1 proti, 5 zdržel se - bylo přijato. Nakonec bylo ve 20:15 hodin hlasováno o celém 
rozpočtu na rok 2023 dle upraveného a doplněného usnesení ve znění, které přednesl 
Ing. Kunte - 17 pro, 0 proti, 4 zdržel se. Došlo i k úpravě příloh, které byly pak aktuálně 
vloženy k tomuto bodu do programu Konsiliář. Po schválení rozpočtu byla vyhlášena 15 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 23 

 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 3 ze dne 20.12.2022 

V   

 

minutová přestávka v jednání. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle 
Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na 
webu města. 

K čl. 2/4 USNESENÍ č. ZM 3-938/22 

ZM schvaluje návrh rozpočtu na rok 2023 ve znění upravené přílohy k tomuto bodu. Součástí 
schváleného rozpočtu jsou tyto jmenovité projekty a akce: dopravní značení 120 tis. Kč, oprava ul. 
Družební II. etapa 4 000 tis. Kč, rekonstrukce komunikace a VO v ul. Čelakovského - PD 20 tis. Kč, 
stavební úpravy komunikace ul. Pod Výrovem - DPS 400 tis. Kč, stavební úpravy komunikace v ul. 
Na Bořetíně k ul. Sokolská - PD II. etapa 15 tis. Kč, obchvat města - vyhodnocení vypracovaných 
variant - studie proveditelnosti 380 tis. Kč, stavební úpravy chodníků v ul. Nádražní 6 700 tis. Kč, 
chodník v ul. U Zázvorky - realizace 7 500 tis. Kč, cykloregion V. Moravce - stezka pro pěší a 
cyklisty lesem Obora - DUR + DSP 730 tis. Kč, cyklostezka Vrchoviny - Jesinky - Šonov 400 tis. Kč, 
chodník do Klopotova - PD 180 tis. Kč, řešení havarijního stavu kamenného mostu ve Vrchovinách 
7 505 tis. Kč, lávka pod zámkem 500 tis. Kč, okružní křižovatka Vrchoviny - spoluúčast města 1 500 
tis. Kč, přístřešek pro autobusovou zastávku Vrchoviny 241 tis. Kč, zápůjčka VAK Náchod - 
vodovodní řad ul. Kasárenská 1 400 tis. Kč, projekt Kanalizace Nové Město nad Metují - udržitelnost 
45 tis. Kč, ZŠ Malecí - modernizace 670 tis. Kč, ZŠ Komenského - rekonstrukce č.p. 14 na odborné 
učebny 720 tis. Kč, ZŠ Krčín - vybavení odborné učebny 350 tis. Kč, kulturní centrum kino 70 částka 
5 000 tis. Kč, program Regenerace - příspěvky na obnovu památek 100 tis. Kč, ZUŠ 1209 - sanační 
opatření - realizace 2 000 tis. Kč, dům čp. 1226 - nátěry dřevěných prvků 300 tis. Kč, program 
regenerace - příprava projekčních podkladů pro žádosti na rok 2024 částka 400 tis. Kč, obnova staré 
školy v Krčíně - PD 205 tis. Kč, oprava místních památek 555 tis. Kč, program obnovy objektů 
architektonické hodnoty 300 tis. Kč, Letní areál Metuje (studie, zadávací dokumentace, PD) 2 000 
tis. Kč, dětské hřiště Spy - doplnění prvků 140 tis. Kč, zateplení fasády BD čp. 352 - 465 v ul. 
Zborovská a Nádražní - PD 400 tis. Kč, zateplení fasády BD čp. 475 - 476 v ul.Dukelská - PD 150 
tis. Kč, rekonstrukce bytových jednotek v Domě s pečovatelskou službou III. etapa 300 tis. Kč, 
modernizace VO Nové Město nad Metují 5 300 tis. Kč, VO ul. Gen. Klapálka - PD + realizace 1 600 
tis. Kč, VO ul. Zborovská - PD 9 tis. Kč, VO ul. Leštinská - PD 8 tis. Kč, nasvětlení přechodů u 
kruhové křižovatky TGM 300 tis. Kč, urnový háj vedle SMOS v ul. Čs. legií - PD 650 tis. Kč, 
technická infrastruktura 100 tis. Kč, městský mobiliář 600 tis. Kč, technická pomoc 100 tis. Kč, 
orientační značení 50 tis. Kč, značení ulic 80 tis. Kč, areál bývalých kasáren 2 650 tis. Kč, 
kontejnerové stání v ul. Družební 400 tis. Kč, stará ekologická zátěž Elton 500 tis. Kč, čištění skal a 
studny 400 tis. Kč, stabilizace svahu v ul. Havlíčkova 600 tis. Kč, stabilizace skály pod Muzeem 800 
tis. Kč, inundační most v ul. Husitská - realizace 1 500 tis. Kč, realizace parku Březinky 20 tis. Kč, 
stromořadí podél příjezdové cesty k letišti 35 tis. Kč, revitalizace parku u MSSS Oáza - I. etapa 500 
tis. Kč, výměna světlíku a střešní krytiny na čp. 850 ve výši 1 000 tis. Kč, Dům zdraví - studie 
revitalizace s možností rozšíření bazénu 400 tis. Kč, revitalizace parku Krčín 150 tis. Kč, Jiráskovy 
sady - PD 400 tis. Kč, ul. Pod Strážnicí - PD 450 tis. Kč, fotovoltaická elektrárna MSSS Oáza 3 100 
tis. Kč, fotovoltaická elektrárna MŠ Vrchoviny 600 tis. Kč, fotovoltaická elektrárna ZŠ Krčín 2 000 tis. 
Kč. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 17, Proti: 0, Zdržel se: 4, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  
 
 
 
 
 
 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 24 

 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 3 ze dne 20.12.2022 

V   

 

2/5 Střednědobý výhled rozpočtu 2024 - 2025 

Identifikace: 

V souladu se zákonem č. 23/2017 Sb., o pravidlech rozpočtové odpovědnosti a novelizací 
zákona č. 250/2000 Sb., má od roku 2019 město povinnost sestavit, zveřejnit a schválit 
střednědobý výhled rozpočtu (dále jen „SVR“). SVR se sestavuje zpravidla na 2-5 let 
následujících po roce, na který se sestavuje roční rozpočet. SVR byl zveřejněn na Úřední 
desce města Nové Město nad Metují v podobném režimu jako návrh rozpočtu na rok 2023. 

Odůvodnění: 

Vzhledem k tomu, že SVR je pouze pomocný materiál při tvorbě rozpočtu a s přihlédnutím k 
řadě neznámých faktorů pro přesné stanovení ukazatelů (legislativa, hospodářský vývoj, 
priority zastupitelstva…) je materiál v souladu s obvyklou praxí zpracován v základním 
rozpočtovém členění dle souhrnných tříd rozpočtu a pouze na 2 roky. RM a FV ZM doporučují 
schválit. 

Vysvětlení: Kunte Jiří, Ing. - vedoucí OF 

Z podrobnějšího projednání: 

Po 15 minutové přestávce se ve 20:45 hodin pokračovalo v jednání. Vedoucí OF přednesl bod 
2/5, tj. Střednědobý výhled rozpočtu 2024 - 2025. Bez rozpravy. Hlasováno - 18 pro, 0 proti, 0 
zdržel se. Tři zastupitelé nebyli přítomni v jednacím sále. Podrobnosti viz zvukový záznam z 
jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se 
zápisem dostupný i na webu města. 

K čl. 2/5 USNESENÍ č. ZM 3-939/22 

ZM schvaluje střednědobý výhled rozpočtu města na roky 2024 - 2025, a to ve znění přílohy tohoto 
bodu. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 18, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 3 - bylo přijato 

  
2/6 Oprávnění k provádění rozpočtových opatření pro RM na rok 2023 

Identifikace: 

ZM svým usnesením č. ZM 22 - 716/21 zmocnilo RM k provádění opodstatněných 
rozpočtových opatření v rámci rozpočtu na rok 2022 s podmínkou, že se bude jednat pouze o 
přesuny mezi položkami schváleného rozpočtu a rozpočet nebude těmito změnami navyšován 
ani snižován a dále k navýšení rozpočtu v příjmech i výdajích o vratky transferů (dotací), které 
příspěvkové organizace prostřednictvím města vrací poskytovatelům těchto transferů. 
Provedené změny budou předloženy vždy na nejbližším zasedání ZM. 

Odůvodnění: 

Nyní je navrženo dát zmocnění RM i na rok 2023. Rozpočet dále bude navyšován o přijaté 
transfery (dotace) poskytnuté městu a převod daně z příjmů právnických osob za město, jak je 
uvedeno v návrhu rozpočtu města. Oprávnění navyšovat rozpočet v příjmech i výdajích o 
vratky transferů (dotací), které příspěvkové organizace prostřednictvím města vrací 
poskytovatelům těchto transferů již vzhledem ke změně metodiky účtování není zapotřebí.   
Dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) může RM provádět rozpočtová opatření 
v rozsahu stanoveném zastupitelstvem obce. Tento způsob provádění rozpočtových opatření 
se osvědčil, neboť RM mohla operativně nakládat s financemi v rámci schváleného rozpočtu, 
bez potřeby častého svolávání mimořádných zasedání ZM. Zároveň pravidelné předkládání 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 25 

 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 3 ze dne 20.12.2022 

V   

 

provedených změn v RM na každém zasedání ZM vytváří dostatečnou kontrolu úkonů, které 
RM v rámci svého zmocnění mezi zasedáními ZM provedla. 

Vysvětlení: Kunte Jiří, Ing. - vedoucí OF 

Z podrobnějšího projednání: 

Ve 20:47 hodin - vedoucí OF - přednes textace projednávaného bodu. Bez rozpravy. 
Hlasováno - 18 pro, 0 proti, 3 zdržel se. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který 
dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný 
i na webu města. 

K čl. 2/6 USNESENÍ č. ZM 3-940/22 

ZM zmocňuje RM k provádění opodstatněných rozpočtových opatření v rámci rozpočtu na rok 2023 
s podmínkou, že se bude jednat pouze o přesuny mezi položkami schváleného rozpočtu a rozpočet 
nebude těmito změnami navyšován ani snižován. Provedené změny budou předloženy vždy na 
nejbližším zasedání ZM. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 18, Proti: 0, Zdržel se: 3, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  
2/7 Žádost Centrum Najáda s.r.o. - čerpání dotace na rok 2023 

Identifikace: 

Centrum Najáda s.r.o. žádá o poskytnutí části dotace z rozpočtu města na rok 2023 ve výši 
450 tis. Kč. Důvodem je nedostatek finančních prostředků na pokrytí nákladů spojených s 
provozem Domu zdraví v 1. čtvrtletí 2023. 

Odůvodnění: 

Vyjádření OF: Z finančního pohledu není problém poskytnutí části dotace schválit - viz žádosti 
i v předchozích letech. 
RM 4 doporučuje schválit. 

Vysvětlení: Habrová Iveta - vedoucí OŠKS 

Z podrobnějšího projednání: 

Ve 20:49 hodin - vedoucí OF - přednes textace projednávaného bodu. Bez rozpravy. 
Hlasováno - 21 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který 
dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný 
i na webu města. 

K čl. 2/7 USNESENÍ č. ZM 3-941/22 

ZM schvaluje poskytnutí části dotace z rozpočtu města 2023 Centru Najáda s.r.o. ve výši 450 tis. 
Kč a pověřuje ST podpisem smlouvy se žadatelem zpracované dle platné vzorové smlouvy o 
poskytnutí dotace. 

 Odpovídá: OŠKS, Provede: OŠKS, Termín: 02.03.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 21, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  
 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 26 

 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 3 ze dne 20.12.2022 

V   

 

2/8 Žádost SK Nové Město nad Metují - čerpání dotace na rok 2023 

Identifikace: 

SK Nové Město nad Metují z.s. žádá o poskytnutí části dotace z rozpočtu města na rok 2023 
ve výši 700 tis. Kč. Důvodem je nedostatek finančních prostředků na pokrytí nákladů 
spojených se sportovní činností v 1. čtvrtletí 2023. 

Odůvodnění: 

Vyjádření OF: Z finančního pohledu není problém poskytnutí části dotace schválit - viz žádosti 
i v předchozích letech. 
RM 4: doporučuje schválit. 

Vysvětlení: Habrová Iveta - vedoucí OŠKS 

Z podrobnějšího projednání: 

Ve 20:51 hodin - vedoucí OF - přednes textace projednávaného bodu. Bez rozpravy. 
Hlasováno - 21 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který 
dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný 
i na webu města. 

K čl. 2/8 USNESENÍ č. ZM 3-942/22 

ZM schvaluje poskytnutí části dotace z rozpočtu města na rok 2023 Sportovnímu klubu Nové Město 
nad Metují z.s. ve výši 700 tis. Kč a pověřuje ST podpisem smlouvy se žadatelem zpracované dle 
platné vzorové smlouvy o poskytnutí dotace. 

 Odpovídá: OŠKS, Provede: OŠKS, Termín: 02.03.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 21, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  
2/9 Žádost Stepík - čerpání dotace na rok 2023 

Identifikace: 

Stepík Nové Město nad Metují, z.s., žádá o poskytnutí části dotace z rozpočtu města na rok 
2023 ve výši 100 tis. Kč. Důvodem je nedostatek finančních prostředků na pokrytí nákladů 
spojených se sportovní činností v 1. čtvrtletí 2023. 

Odůvodnění: 

Vyjádření OF: Z finančního pohledu není problém poskytnutí části dotace schválit - viz žádosti 
i v předchozích letech. 
RM 4 doporučuje schválit. 

Vysvětlení: Habrová Iveta - vedoucí OŠKS 

Z podrobnějšího projednání: 

Ve 20:52 hodin - vedoucí OF - přednes textace projednávaného bodu. Bez rozpravy. 
Hlasováno - 21 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který 
dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný 
i na webu města. 
 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 27 

 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 3 ze dne 20.12.2022 

V   

 

K čl. 2/9 USNESENÍ č. ZM 3-943/22 

ZM schvaluje poskytnutí části dotace z rozpočtu města na rok 2023 sportovnímu klubu Stepík Nové 
Město nad Metují, z. s., ve výši 100 tis. Kč a pověřuje ST podpisem smlouvy se žadatelem 
zpracované dle platné vzorové smlouvy o poskytnutí dotace. 

 Odpovídá: OŠKS, Provede: OŠKS, Termín: 02.03.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 21, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  
2/10 Žádost TJ Spartak - změna termínu čerpání dotace 

Identifikace: 

ZM dne 23.06.2022 usnesením č. ZM 25-793/22 a usnesením č. ZM 26-833/22 dne 
15.09.2022 schválilo poskytnutí dotace ve výši 1 600 tis. Kč TJ Spartak Nové Město nad 
Metují, z.s., na provozní náklady. V souvislosti s probíhající rekonstrukcí zimního stadionu se 
nepodařilo dotaci vyčerpat. TJ Spartak Nové Město nad Metují, z.s., žádá o prodloužení 
termínu čerpání provozní dotace do dne 30.06.2023. 

Odůvodnění: 

Vyjádření OŠKS: Doporučujeme souhlasit, v případě neschválení by TJ Spartak požadoval 
předfinancování dotace na rok 2023. 
RM 4 doporučuje schválit. 

Vysvětlení: Habrová Iveta - vedoucí OŠKS 

Z podrobnějšího projednání: 

Ve 20:53 hodin - vedoucí OF - přednes textace projednávaného bodu. Bez rozpravy. 
Hlasováno - 21 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který 
dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný 
i na webu města. 

K čl. 2/10 USNESENÍ č. ZM 3-944/22 

ZM souhlasí s prodloužením termínu čerpání dotace ve výši 1 600 tis. Kč poskytnuté Tělovýchovné 
jednotě Spartak Nové Město nad Metují, z.s., na provozní náklady, a to do dne 30.06.2023 a 
pověřuje ST podpisem dodatku smlouvy se žadatelem zpracované dle platného vzorového dodatku 
ke smlouvě o poskytnutí dotace. 

 Odpovídá: OŠKS, Provede: OŠKS, Termín: 02.03.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 21, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  
2/11 Žádost TJ Spartak - změna termínu čerpání investiční dotace 

Identifikace: 

ZM 26 dne 15.09.2022 schválilo usnesením č. ZM 26-834/22 poskytnutí investiční dotace ve 
výši 10 506,11 tis. Kč TJ Spartak Nové Město nad Metují, z.s., jako spoluúčast na realizace 
projektu "Rekonstrukce ledové plochy a chlazení zimního stadionu". Vzhledem k opožděnému 
zahájení rekonstrukce a prodloužení termínu realizace projektu, žádá TJ Spartak Nové Město 
nad Metují, z.s., o prodloužení termínu čerpání investiční dotace do dne 30.06.2023. 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 28 

 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 3 ze dne 20.12.2022 

V   

 

Odůvodnění: 

RM 4 nedoporučuje schválit. 
Stanovisko OŠKS a OF doplněno po jednání RM. 
Vyjádření OŠKS: Doporučujeme souhlasit: 
V podmínkách a pokynech pro čerpání dotace z NSA je podmíněna spoluúčast města po 
celou dobu realizace projektu - v případě nesouhlasu by vrácení peněz městu v době 
realizace projektu mohlo být bráno jako porušení podmínek přijetí dotace z NSA ve výši 
24.514.255 Kč.  
Vyjádření OF: Doporučujeme souhlasit s požadovaným prodloužením termínu čerpání.  
Varianta 1: ZM schválí prodloužení termínu čerpání a dodatek ke smlouvě o poskytnutí 
dotace. 
Varianta 2:  
ZM zamítne žádost TJ Spartak o prodloužení termínu 
TJ Spartak do 31. 12. 2022 vrátí nevyčerpanou část dotace 
TJ Spartak do 15. 1. 2023 provede vyúčtování poskytnuté dotace 
TJ Spartak podá novou žádost o poskytnutí dotace  
Vyfakturované práce provedené v prosinci – únoru TJ Spartak uhradí z jiných zdrojů 
ZM 4 dne 2. 3. 2023 projedná žádost TJ Spartak a dotaci schválí / neschválí  
V případě schválení ZM schválí i rozpočtové opatření 
OF po podpisu smlouvy vloží smlouvu do Registru smluv  
OF proplatí dotaci dle podmínek smlouvy 
TJ Spartak do 31. 12. 2023 vrátí nevyčerpanou část dotace 
TJ Spartak do 15. 1. 2024 provede vyúčtování poskytnuté dotace 

Vysvětlení: Habrová Iveta - vedoucí OŠKS 

Z podrobnějšího projednání: 

Ve 20:54 hodin - vedoucí OF - přednes textace projednávaného bodu. MST - informoval, že 
doporučení RM 4 k tomu, aby nevyčerpané peníze byly vráceny zpět, bylo na základě jeho 
připomínek - obecně ho, jako člověka pracujícího s penězi, negativně překvapilo, že Národní 
agentura převedla celou dotaci a zároveň má TJ Spartak na běžném účtu i tu spoluúčast od 
města. Po jednání RM 4 došlo k dalším jednáním, navštívil s vedoucí OŠKS, pí Habrovou, 
prohlídku namístě a proběhly konzultace k procesům, když by TJ Spartak měl částku vracet, 
vyúčtovat a pak znovu dostat. Podrobnosti byly připojeny do odůvodnění v tomto bodě. Po 
těchto nově zjištěných skutečnostech doporučuje souhlasit s prodloužením termínu k čerpání 
dotace. Ing. Kašpar - přečetl, co se píše v materiálech, v odůvodnění, proč by neměla být 
prozatím nevyčerpaná částka vrácena, konkrétně je tam neurčitý pojem viz "...v případě 
nesouhlasu by vrácení peněz městu v době realizace projektu mohlo být bráno jako porušení 
podmínek přijetí dotace z NSA ve výši 24.514.255 Kč". MST - uvedl, že podle jeho názoru by 
to porušení podmínek nebylo, ale žádná právní analýza se již pak neřešila - tzn., že již 
zmiňované složité účetní postupy ho vedly k tomu, že doporučuje změny čerpání termínu 
schválit. Konec rekonstrukce by se mohl stihnout do konce března. Ing. Dostál - dotaz na 
MST - co byla prvotní motivace k návrhu o vrácení peněz? Ve 21:00 hodin bylo 21 hlasy "pro" 
prodlouženo jednání ZM o 1 hodinu, tj. do 22 hodin. MST na dotaz odpověděl, že se mu jevilo 
jako neobvyklé a problematické, když tak malý klub obdrží celkovou částku dotace od NSA a 
od města najednou a leží mu to vlastně nevyužité na účtu. Vedoucí OF následně přečetl 1. 
návrh usnesení. Hlasováno - 20 pro, 0 proti, 1 zdržel se. O 2. návrhu usnesení se již tím 
pádem nehlasovalo, tzn. "bez usnesení". Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který 
dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný 
i na webu města. 
 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 29 

 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 3 ze dne 20.12.2022 

V   

 

K čl. 2/11 USNESENÍ č. ZM 3-945/22 

ZM souhlasí s prodloužením termínu čerpání investiční dotace ve výši 10 506,11 tis. Kč, poskytnuté 
Tělovýchovné jednotě Spartak Nové Město nad Metují, z.s., jako spoluúčast na realizaci projektu 
"Rekonstrukce ledové plochy a chlazení zimního stadionu", a to do dne 30.06.2023 a pověřuje ST 
podpisem dodatku smlouvy se žadatelem zpracované dle platného vzorového dodatku ke smlouvě o 
poskytnutí dotace. 

 Odpovídá: OŠKS, Provede: OŠKS, Termín: 02.03.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 20, Proti: 0, Zdržel se: 1, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

K čl. 2/11 

ZM nesouhlasí s prodloužením termínu čerpání investiční dotace ve výši 10 506,11 tis. Kč, 
poskytnuté Tělovýchovné jednotě Spartak Nové Město nad Metují, z.s., jako spoluúčast na realizaci 
projektu "Rekonstrukce ledové plochy a chlazení zimního stadionu". 

Bez usnesení 

  
2/12 Nákup hlasovacího zařízení 

Identifikace: 

Na RM 3 proběhla prezentace fy HD MEDIA s.r.o. k hlasovacímu zařízení Pabliko. RM vzala 
prezentaci na vědomí a návazně na to předložila fy HD MEDIA s.r.o. cenovou nabídku + návrh 
Licenční smlouvy a Dodatku č. 1 servisní smlouvy - podrobnosti viz přílohy k tomuto bodu. 

Odůvodnění: 

Je třeba rozhodnout o zakoupení hlasovacího zařízení Pabliko dle cenové nabídky od fy HD 
MEDIA s.r.o. a dále schválit znění Licenční smlouvy na Hlasovací systém „EHS Pabliko“ a 
distanční hlasovací systém „DHS Pabliko“ a rovněž Dodatek č. 1 k servisní smlouvě o 
poskytování služeb a o podpoře produktivního provozu aplikace „Konsiliář“. Dále je třeba 
schválit výjimku z Pravidel města pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu, systém je 
provázán s programem Konsiliář, tedy půjde o výhradního dodavatele (stejný jako je u 
programu Konsiliář). 
RM doporučuje schválit. 

Vysvětlení: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 

Z podrobnějšího projednání: 

Ve 21:06 hodin. Bez rozpravy a bez připomínek (diskuse se konala v rámci bodu 1/4). 
Hlasováno o všech 4 usneseních najednou - 20 pro, 0 proti, 1 zdržel se. Podrobnosti viz 
zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze 
ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města. 

K čl. 2/12 USNESENÍ č. ZM 3-946/22 

ZM si vyhrazuje pravomoc RM v souladu s § 84 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), v platném znění, týkající se rozhodování souvisejícího s nákupem hlasovacího systému 
„EHS Pabliko“ od společnosti HD MEDIA s.r.o., se sídlem Hybešova 261/22, 602 00 Brno, IČO: 
05021421. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 20, Proti: 0, Zdržel se: 1, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 30 

 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 3 ze dne 20.12.2022 

V   

 

K čl. 2/12 USNESENÍ č. ZM 3-947/22 

ZM schvaluje výjimku z Pravidel města pro zadávání zakázek malého rozsahu pro zakoupení 
hlasovacího systému „EHS Pabliko“ od společnosti HD MEDIA s.r.o., se sídlem Hybešova 261/22, 
602 00 Brno, IČO: 05021421, za nabídkovou cenu 136.600 Kč bez DPH, tj. za 165.286 Kč vč. DPH, 
a dále distančního hlasovacího systému „DHS Pabliko“, za nabídkovou cenu 43.097 Kč bez DPH, tj. 
za 52.147,37 Kč vč. DPH. 

 Odpovídá: TAJ, Provede: TAJ, Termín: 02.03.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 20, Proti: 0, Zdržel se: 1, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

K čl. 2/12 USNESENÍ č. ZM 3-948/22 

ZM schvaluje Licenční smlouvu mezi městem Nové Město nad Metují a společností HD MEDIA 
s.r.o., se sídlem Hybešova 261/22, 602 00 Brno, IČO: 05021421, na jejímž základě bude městu 
poskytnuta nevýhradní, časově neomezená licence k softwarovému vybavení hlasovacího systému 
Pabliko za cenu 217.433.37 Kč vč. DPH, ve znění přílohy tohoto bodu, a pověřuje ST jejím 
podpisem. 

 Odpovídá: TAJ, Provede: TAJ, Termín: 02.03.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 20, Proti: 0, Zdržel se: 1, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

K čl. 2/12 USNESENÍ č. ZM 3-949/22 

ZM schvaluje Dodatek č. 1 k servisní smlouvě o poskytování služeb a o podpoře produktivního 
provozu aplikace „Konsiliář“ mezi městem Nové Město nad Metují a společností HD MEDIA s.r.o., se 
sídlem Hybešova 261/22, 602 00 Brno, IČO: 05021421, na jehož základě bude roční paušální 
částka technické podpory zvýšena na celkovou částku 35.322,32 Kč vč. DPH, ve znění přílohy 
tohoto bodu, a pověřuje ST jeho podpisem. 

 Odpovídá: TAJ, Provede: TAJ, Termín: 02.03.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 20, Proti: 0, Zdržel se: 1, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  
3 Majetkoprávní úkony 

  
3/1 Budoucí směna části p. p. č. 1314/2 v k. ú. Nové Město nad Metují za část p. p. č. 
221/1, část p. p. č. 236/3 a p. p. č. 223/1 v k. ú. Krčín 

Identifikace: 

V souvislosti s plánovanou investiční akcí "Cykloregion V. Moravce - novostavba stezky pro 
pěší a cyklisty lesem Obora u Nového Města nad Metují" je třeba provést majetkoprávní 
vypořádání části pozemku p. p. č. 221/2, o celkové výměře 12131 m2 (majetkoprávní 
vypořádání se týká části pozemku o výměře cca 1100 m2 - přesná výměra bude určena GP), 
druh pozemku lesní pozemek, v k. ú. Krčín, jehož vlastníkem je pí [osobní údaj odstraněn], a 
na kterém má být realizována část stavby cyklostezky. Vypořádání bude provedeno směnou 
pozemků. Záměr města směnit pozemky byl zveřejněn ode dne 11.11.2022 do dne 
29.11.2022. 
 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 31 

 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 3 ze dne 20.12.2022 

V   

 

Odůvodnění: 

S vlastníkem bylo dohodnuto, že poskytne městu pro realizaci cyklostezky část pozemku p. p. 
č. 221/2, druh pozemku lesní pozemek, v k. ú. Krčín, a dále pak i část pozemku p. p. č. 236/3, 
druh pozemku lesní pozemek, v k. ú. Krčín, jako „ochranné pásmo“ podél trasy cyklostezky v 
šíři 30 m od cyklostezky (chce se zbavit případné odpovědnosti např. za případný pád stromu 
na cyklostezku) a celý pozemek p. p. č. 223/1, druh pozemku ostatní plocha, v k. ú. Krčín, ke 
kterému převodem výše uvedených pozemků ztratí přístup. Jedná se o pozemky o celkové 
výměře cca 5000 m2 - přesná výměra směňovaných pozemků bude určena před uzavřením 
vlastní smlouvy GP. Tyto pozemky by měly být směněny za část pozemku ve vlastnictví města 
Nové Město nad Metují p. p. č. 1314/2, druh pozemku lesní pozemek, v k. ú. Nové Město nad 
Metují, jehož konkrétní výměra bude určena před uzavřením vlastní smlouvy GP (v tuto chvíli 
nelze určit ani přibližnou výměru odděleného pozemku, neboť z něho bude oddělena taková 
část, která bude svou tržní hodnotou odpovídat ocenění pozemků vlastníka). Nejprve by měla 
být uzavřena smlouva o smlouvě budoucí směnné, kterou se vlastník zaváže poskytnout 
městu souhlas se stavbou na svém pozemku pro potřeby stavebního úřadu. Pozemky budou 
směněny ve stejné hodnotě, tj. znaleckým posudkem se ocení pozemky vlastníka, které město 
potřebuje pro stavbu cyklostezky, a poté se z pozemku města oddělí taková část, která bude 
svou hodnotou odpovídat ocenění pozemků vlastníka. Pozemky budou směněny ve stejné 
hodnotě za cenu tržní. Pokud nebude možné provést oddělení pozemku tak, aby hodnoty byly 
zcela stejné, uhradí jedna ze stran druhé straně doplatek v penězích. Náklady na ZP a GP 
nese město, stejně jako náklady za správní poplatek za návrh na vklad vlastní směnné 
smlouvy do KN. Vlastní směnná smlouva bude uzavřena před realizací stavby cyklostezky. 
Před uzavřením vlastní smlouvy bude znovu zveřejněn záměr města a vlastní smlouva bude 
projednána v orgánech města. RM 4 doporučila ZM budoucí směnu pozemků schválit. 

Vysvětlení: Hofmanová Andrea, Mgr. - vedoucí OMP 

Z podrobnějšího projednání: 

Ve 21:10 hodin - vedoucí Odboru majetku města (dále jen "OMM"), pan Ing. Libor Pozděna 
přednesl článek Rozvoj. Bez rozpravy. Žádné dotazy nebyly. Hlasováno - 21 pro, 0 proti, 0 
zdržel se. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je 
nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města. 

K čl. 3/1 USNESENÍ č. ZM 3-950/22 

ZM schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí směnné o směně části pozemku p. p. č. 221/2, druh 
pozemku lesní pozemek, části pozemku p. p. č. 236/3, druh pozemku lesní pozemek a pozemku p. 
p. č. 223/1, druh pozemku ostatní plocha, vše k. ú. Krčín, zapsáno na LV č. 2899, ve vlastnictví pí 
[osobní údaj odstraněn], za část pozemku p. p. č. 1314/2, druh pozemku lesní pozemek, v k. ú. 
Nové Město nad Metují, zapsaného na LV č. 10001, ve vlastnictví města Nové Město nad Metují. 
Pozemky budou směněny ve stejné hodnotě za cenu tržní. Náklady na ZP, GP a správní poplatek 
za návrh na vklad vlastní směnné smlouvy do KN nese město, které směňované pozemky potřebuje 
pro realizaci investiční akce "Cykloregion V. Moravce - novostavba stezky pro pěší a cyklisty lesem 
Obora u Nového Města nad Metují". ZM pověřuje ST podpisem smlouvy ve znění přílohy k tomuto 
bodu. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 02.03.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 21, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  
 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 32 

 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 3 ze dne 20.12.2022 

V   

 

3/2 Budoucí směna p. p. č. 1145, p. p. č. 1157 a části p. p. č. 1146/1 v k. ú. Nové Město 
nad Metují za část p. p. č. 151/1 v k. ú. Spy 

Identifikace: 

V souvislosti s plánovanou investiční akcí "Cykloregion V. Moravce - novostavba stezky pro 
pěší a cyklisty lesem Obora u Nového Města nad Metují" je třeba provést majetkoprávní 
vypořádání části pozemku p. p. č. 151/1, o celkové výměře 201655 m2 (majetkoprávní 
vypořádání se týká části pozemku o výměře cca 34000 m2 - přesná výměra bude určena GP), 
druh pozemku lesní pozemek, v k. ú. Spy, jehož vlastníkem je p. [osobní údaj odstraněn], a na 
jehož části má být realizována část stavby cyklostezky. Vypořádání bude provedeno směnou 
pozemků. Záměr města směnit pozemky byl zveřejněn ode dne 11.11.2022 do dne 
29.11.2022. 

Odůvodnění: 

S vlastníkem bylo dohodnuto, že poskytne městu pro realizaci cyklostezky část pozemku p. p. 
č. 151/1, druh pozemku lesní pozemek, v k. ú. Spy, pro samotnou stavbu cyklostezky a dále 
pak „ochranné pásmo“ podél trasy cyklostezky v šíři 30 m od cyklostezky (chce se zbavit 
případné odpovědnosti např. za případný pád stromu na cyklostezku). Tento pozemek by měl 
být směněn za pozemky ve vlastnictví města Nové Město nad Metují, a to pozemek p. p. č. 
1145, o výměře 3838 m2, druh pozemku lesní pozemek, pozemek p. p. č. 1157, o výměře 
10394 m2, druh pozemku lesní pozemek, a část pozemku p. p. č. 1146/1, druh pozemku lesní 
pozemek, jehož konkrétní výměra bude určena před uzavřením vlastní smlouvy GP (v tuto 
chvíli nelze určit ani přibližnou výměru odděleného pozemku, neboť z něho bude oddělena 
taková část, která bude svou tržní hodnotou společně s pozemky p. p. č. 1145 a p. p. č. 1157 
odpovídat ocenění pozemku vlastníka). Nejprve by měla být uzavřena smlouva o smlouvě 
budoucí směnné, kterou se vlastník zaváže poskytnout městu souhlas se stavbou na svém 
pozemku pro potřeby stavebního úřadu. Pozemky budou směněny ve stejné hodnotě, tj. 
znaleckým posudkem se ocení pozemek vlastníka, který město potřebuje pro stavbu 
cyklostezky, a poté se z pozemku města p. p. č. 1146/1 oddělí taková část, která bude svou 
hodnotou společně s pozemky p. p. č. 1145 a p. p. č. 1157 odpovídat ocenění pozemku 
vlastníka. Pozemky budou směněny ve stejné hodnotě za cenu tržní. Pokud nebude možné 
provést oddělení pozemku tak, aby hodnoty byly zcela stejné, uhradí jedna ze stran druhé 
straně doplatek v penězích. Náklady na ZP a GP nese město, stejně jako náklady za správní 
poplatek za návrh na vklad vlastní směnné smlouvy do KN. Vlastní směnná smlouva bude 
uzavřena před realizací stavby cyklostezky. Před uzavřením vlastní smlouvy bude znovu 
zveřejněn záměr města a vlastní smlouva bude projednána v orgánech města. RM 4 
doporučila ZM budoucí směnu pozemků schválit. 

Vysvětlení: Hofmanová Andrea, Mgr. - vedoucí OMP 

Z podrobnějšího projednání: 

Ve 21:16 hodin - vedoucí OMM přečetl textaci obdobného bodu jako bod předchozí, který se 
liší pouze v pozemcích. Bez rozpravy. Žádné dotazy nebyly. Hlasováno - 21 pro, 0 proti, 0 
zdržel se. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je 
nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města. 

K čl. 3/2 USNESENÍ č. ZM 3-951/22 

ZM schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí směnné o směně části pozemku p. p. č. 151/1, druh 
pozemku lesní pozemek, v k. ú. Spy, zapsaného na LV č. 2943, ve vlastnictví p. [osobní údaj 
odstraněn], za pozemek p. p. č. 1145, o výměře 3838 m2, druh pozemku lesní pozemek, pozemek 
p. p. č. 1157, o výměře 10394 m2, druh pozemku lesní pozemek, a část pozemku p. p. č. 1146/1, 
druh pozemku lesní pozemek, všechny v k. ú. Nové Město nad Metují, zapsané na LV č. 10001, ve 
vlastnictví města Nové Město nad Metují. Pozemky budou směněny ve stejné hodnotě za cenu tržní. 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 33 

 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 3 ze dne 20.12.2022 

V   

 

Náklady na ZP, GP a správní poplatek za návrh na vklad vlastní směnné smlouvy do KN nese 
město, které směňované pozemky potřebuje pro realizaci investiční akce "Cykloregion V. Moravce - 
novostavba stezky pro pěší a cyklisty lesem Obora u Nového Města nad Metují". ZM pověřuje ST 
podpisem smlouvy ve znění přílohy k tomuto bodu. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 02.03.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 21, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  
4 Rozvoj 

  
 
5 Různé 

  
5/1 Zápis č. 1 z jednání Kontrolního výboru ZM ze dne 05.12.2022, jednací řád a statut  

Identifikace: 

ZM je v příloze k tomuto bodu předložen Zápis č. 1 z jednání Kontrolního výboru ZM ze dne 
05.12.2022, Jednací řád a Statut. 

Odůvodnění: 

Povinnost předkládat zápisy ze zasedání KV ZM vyplývá z § 119 odst. 5 zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích, v platném znění. 

Vysvětlení: Fröde Vratislav, Ing. - ÚKIA 

Z podrobnějšího projednání: 

Ve 21:20 hodin - ST přečetl textaci projednávaného bodu. Bez rozpravy. Hlasováno o obou 
usneseních najednou - 21 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání 
ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem 
dostupný i na webu města. 

K čl. 5/1 USNESENÍ č. ZM 3-952/22 

ZM bere na vědomí Zápis č. 1 z jednání Kontrolního výboru ZM ze dne 05.12.2022, ve znění 
přílohy tohoto bodu. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 21, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

K čl. 5/1 USNESENÍ č. ZM 3-953/22 

ZM schvaluje Jednací řád a Statut Kontrolního výboru ZM, schválený při 1. zasedání Kontrolního 
výboru ZM. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 21, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  
 
 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 34 

 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 3 ze dne 20.12.2022 

V   

 

5/2 Pověření člena ZM k přijímání vůle snoubenců, že vstupují do manželství 

Identifikace: 

ZM je předkládán návrh, aby paní Mgr. Jana Berkovcová a pan Mgr. Jan Petráš byli 
zastupitelstvem města pověření k přijímání vůle snoubenců, že vstupují do manželství. RM 
dále navrhuje ZM schválit těmto zastupitelům zvýšení jim schválené měsíční odměny podle 
počtu vykonaných obřadů v daném měsíci, a to o částku 400 Kč za každý vykonaný obřad, 
nejvýše však o částku 2.000 Kč nad maximální výši odměny stanovené za měsíc za výkon jimi 
zastávané funkce podle zákona o obcích a nařízení vlády č. 318/2017 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů. 

Odůvodnění: 

§ 11a odst. 1 zákona č. 301/2000 Sb., o matrikách stanovuje, že snoubenci projeví vůli, že 
vstupují do manželství před starostou, místostarostou nebo pověřeným členem zastupitelstva 
města. 
§ 74 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích stanovuje: Neuvolněnému členovi zastupitelstva obce, 
který je oprávněn k přijímání projevu vůle snoubenců, že spolu vstupují do manželství, může 
zastupitelstvo obce s přihlédnutím k časové náročnosti a četnosti obřadů zvýšit odměnu až o 
2000 Kč za měsíc. 

Vysvětlení: Slavík Milan, Ing. - starosta 

Z podrobnějšího projednání: 

Ve 21:22 hodin - ST přečetl textaci projednávaného bodu. Ing. Čopík - ke dvěma navrženým 
jménům chce přidat jméno třetí, a to pí Ludmilu Horákovou. ST - zeptal se pí Horákové, zda s 
návrhem souhlasí. Paní Horáková - souhlasí. ST - přečetl usnesení s doplněným jménem pí 
Ludmily Horákové. Hlasováno o všech 3 usneseních najednou - 21 pro, 0 proti, 0 zdržel se. 
Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou 
součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města. 

K čl. 5/2 USNESENÍ č. ZM 3-954/22 

ZM pověřuje paní Mgr. Janu Berkovcovou, pana Mgr. Jana Petráše a paní Ludmilu Horákovou k 
přijímání vůle snoubenců, že vstupují do manželství. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 21, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

K čl. 5/2 USNESENÍ č. ZM 3-955/22 

ZM schvaluje paní Mgr. Janě Berkovcové, panu Mgr. Janu Petrášovi a paní Ludmile Horákové, jako 
členům ZM pověřeným k přijímání vůle snoubenců, že spolu vstupují do manželství, zvýšení měsíční 
odměny podle počtu vykonaných obřadů v daném měsíci, a to o částku 400 Kč za každý vykonaný 
obřad, nejvýše však o částku 2.000 Kč nad maximální výši odměny stanovené za měsíc za výkon 
jimi zastávané funkce podle zákona o obcích a nařízení vlády č. 318/2017 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 21, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

K čl. 5/2 USNESENÍ č. ZM 3-956/22 

ZM schvaluje změnu odměny schválenou usnesením ZM č. 2-901/22 ze dne 24.11.2022 pro členy 
zastupitelstva města pověřené k přijímání vůle snoubenců, že spolu vstupují do manželství tak, že 
tato odměna bude namísto odměny ve výši 500 Kč za měsíc stanovena tak, že podle počtu jimi 
vykonaných obřadů v daném měsíci se zvyšuje jejich měsíční odměna o částku 400 Kč za každý 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 35 

 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 3 ze dne 20.12.2022 

V   

 

obřad, nejvýše však o částku 2.000 Kč nad maximální výši odměny stanovené za měsíc za výkon 
jimi zastávané funkce podle zákona o obcích a nařízení vlády č. 318/2017 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 21, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  
5/3 Doplnění člena/členky OV Vrchoviny zřízeného ZM pro volební období 2022 - 2026 

Identifikace: 

RM 4 dne 12.12.2022 projednala návrh předsedkyně OV Vrchoviny paní Ing. Kateřiny 
Schneiderové na doplnění 3 členek OV Vrchoviny, a to: paní Mgr. Hany Rydlové, paní Bc. 
Patricie Vadroňové a paní Lady Dubské. Navrhované se jmenováním souhlasí. 

Odůvodnění: 

Návrh na doplnění 3 členek OV Vrchoviny, který měl doposud sudý počet členů. Povinnost 
plynoucí z § 120 odst. 2 zákona o obcích. RM doporučila zvolit. 

Vysvětlení: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 

Z podrobnějšího projednání: 

Ve 21:26 hodin - ST přečetl textací projednávaného bodu - bez rozpravy - hlasováno o obou 
usneseních najednou - 21 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání 
ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem 
dostupný i na webu města. 

K čl. 5/3 USNESENÍ č. ZM 3-957/22 

ZM volí paní Mgr. Hanu Rydlovou, paní Bc. Patricii Vadroňovou a paní Ladu Dubskou jako členky 
Osadního výboru Vrchoviny Zastupitelstva města Nové Město nad Metují pro volební období 2022 - 
2026. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 21, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

K čl. 5/3 USNESENÍ č. ZM 3-958/22 

ZM ukládá TAJ zajistit předání jmenovacích dekretů zvoleným členkám Osadního výboru Vrchoviny 
pro volební období 2022 - 2026. 

 Odpovídá: OSÚ, Provede: OSÚ, Termín: 02.03.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 21, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  
5/4 Doplnění člena/členky OV Krčín zřízeného ZM pro volební období 2022 - 2026 

Identifikace: 

RM 4 dne 12.12.2022 projednala návrh předsedy OV Krčín pana Ing. Zdeňka Slavíka na 
doplnění 2 členů OV Krčín, a to: p. Jiřího Hladíka a Mgr. Jana Petráše. Navrhovaní se 
jmenováním souhlasí. 

Odůvodnění: 

Návrh na doplnění 2 členů OV Krčín. Povinnost plynoucí z § 120 odst. 2 zákona o obcích. RM 
doporučila zvolit. 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 36 

 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 3 ze dne 20.12.2022 

V   

 

Vysvětlení: Hoffmannová Simona - referentka OSÚ 

Z podrobnějšího projednání: 

Ve 21:28 hodin - ST přečetl textací projednávaného bodu - bez rozpravy - hlasováno o obou 
usneseních najednou - 21 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání 
ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem 
dostupný i na webu města. 

K čl. 5/4 USNESENÍ č. ZM 3-959/22 

ZM volí pana Jiřího Hladíka a p. Mgr. Jana Petráše jako členy Osadního výboru Krčín pro volební 
období 2022 - 2026. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 21, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

K čl. 5/4 USNESENÍ č. ZM 3-960/22 

ZM ukládá TAJ zajistit předání jmenovacích dekretů zvoleným členům Osadního výboru Krčín pro 
volební období 2022 - 2026. 

 Odpovídá: OSÚ, Provede: OSÚ, Termín: 02.03.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 21, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  
5/5 Zápis č. 1 z jednání Osadního výboru Krčín ze dne 07.12.2022 

Identifikace: 

Zápis č. 1 z jednání Osadního výboru Krčín konaného dne 07.12.2022 od 18:30 hodin 
v knihovně "ZŠ Krčín" viz příloha tohoto bodu. 

Odůvodnění: 

Zastupitelům města Nové Město nad Metují a zaměstnancům Městského úřadu Nové Město 
nad Metují jsou standardně, vždy po obdržení od osadních výborů (OV), přeposílány zápisy 
Osadního výboru Krčín, Osadního výboru Spy a Osadního výboru Vrchoviny v elektronické 
podobě. 
Vzhledem k tomu, že je třeba podněty uvedené v zápisech průběžně řešit, je zaveden takový 
postup, že RM je vždy předložený zápis z jednotlivých OV s tím, že RM přijímá obvykle toto 
usnesení: "RM bere na vědomí zápis z Osadního výboru ...…...a ukládá TAJ předložit 
vyplývající požadavky řešitelné v rámci operativy MěÚ do porady vedoucích odborů a o plnění 
informovat RM a předsedu/předsedkyni OV. Jednotlivé podněty určené RM nebo ZM je třeba 
rozpracovat na příslušných odborech a předložit RM a ZM k dalšímu rozhodnutí." 
Návazně na toto usnesení pak jsou zadány úkoly na nebližší poradě vedoucích odborů (PVO) 
s tím, že operativní záležitosti (např. drobné činnosti TS a OSN) jsou řešeny a kontrolovány 
pouze v rámci kontroly úkolů na PVO a o jejich plnění informují příslušní vedoucí vždy 
předsedu/předsedkyni OV. U záležitostí a požadavků, které přísluší k rozhodování v RM a 
případně i v ZM, je zadán úkol opět prostřednictvím PVO konkrétním odborným útvarům MěÚ 
a po přípravě jsou potom předkládány k rozhodnutí v RM nebo i v ZM. 
Z uvedených důvodů budou zápisy z OV předkládány do ZM pouze s unesením: "ZM vzalo na 
vědomí...………." 
Tento zápis byl předložen až po uzávěrce podkladů pro RM 4, tzn. přímo do jednání RM 4, a 
proto nebyl čas a prostor řešit podněty v zápise uvedené. Podněty se především týkají 
investiční části rozpočtu na rok 2023, tj. obdobně jako podněty vznesené v dopise 
předsedkyně OV Spy. 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 37 

 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 3 ze dne 20.12.2022 

V   

 

Vysvětlení: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 

Z podrobnějšího projednání: 

Ve 21:29 hodin - ST přečetl textací projednávaného bodu - bez rozpravy - hlasováno o obou 
usneseních najednou - 21 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání 
ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem 
dostupný i na webu města. 

K čl. 5/5 USNESENÍ č. ZM 3-961/22 

ZM bere na vědomí Zápis č. 1 z jednání Osadního výboru Krčín konaného dne 07.12.2022 
v knihovně "ZŠ Krčín", ve znění přílohy k tomuto bodu. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 21, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

K čl. 5/5 USNESENÍ č. ZM 3-962/22 

ZM souhlasí s postupy, které souvisí s řešením podnětů, žádostí a připomínek uvedených v 
zápisech z jednání jednotlivých osadních výborů (OV), tj. rozeslání zápisů v elektronické podobě 
všem zastupitelům, předložení zápisů do nejbližšího jednání RM a navazující zadání úkolů na 
poradě vedoucích odborů a oddělení MěÚ s tím, že o plnění jsou informováni i příslušní 
předsedové/předsedkyně jednotlivých OV. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 21, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  
6 Diskuse 

Odůvodnění: 

Podněty a dotazy přítomných mimo body schváleného programu. 

Vysvětlení: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 

Z podrobnějšího projednání: 

Ve 21:34 hodin ST otevřel závěrečný článek jednání ZM 3, tj. Diskuse. Mgr. Balcarová - 
navrhla, aby se z důvodů podání žádostí na dotace, o kterých zde byla řeč při projednávání 
rozpočtu, bylo ZM svoláno dříve než v březnu, neboť se mluvilo o lednových, únorových a 
březnových termínech vyhlášení dotačních titulů. V tomto smyslu navrhla i možné znění 
usnesení, kterým by se toto ST uložilo. ST reagoval s tím, že to může proběhnout i ve formě 
semináře. Půjde o předjednání v Komisi energetické a pak následně se zastupiteli. 
 
Ing. Kašpar - požádal, aby radní i zastupitelé mohli vidět přes Konsiliář zápisy z Komisí RM, 
Výborů ZM a Pracovních skupin. ST - jednáme o tom s dodavatelskou firmou programu, mělo 
by to jít zařídit. Mgr. Balcarová - souhlasí, že to nemusí probíhat na mimořádném zasedání 
ZM, jde jí o to, aby zastupitelé měli včas veškeré informace potřebné k rozhodování o tak 
závažných věcech. Ing. Brož - děkuje Mgr. Balcarové za zájem o to ho kontrolovat a vyzval ji, 
že kdykoliv může přijít na jednání Komise, může tam s něčím pomoci, vzít si nějaký úkol apod. 
Komise energetická se sejde asi až 2. týden v lednu - bude vhodné, když se toho Mgr. 
Balcarová zúčastní. Ing. Tymel - požádal, abychom měli lepší kulturu v jednání - musí se 
kolegyně Mgr. Balcarové zastat, svým podnětem rozhodně nesměřovala k nějaké kontrole Ing. 
Brože, ale k získávání potřebných informací, proto vyzval, abychom se vrátili na normální 
úroveň jednání. 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 38 

 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 3 ze dne 20.12.2022 

V   

 

Ing. Zilvar - dovolil by si ještě reagovat na zplnomocňování členů RM, podporuje to, podle něj 
by měli být takto u jednotlivých akcí pověřováni i členové ZM. Je třeba, aby se k tomu přihlásili 
a dali podnět do RM, která by pak přijala usnesení o takovém konkrétním zmocnění. Další 
podněty do článku Diskuse nebyly. 
 
ST v závěru poděkoval p. Miroslavu Trojanovi, který pracoval jako vedoucí Technických 
služeb cca 27 let. Nyní se rozhodl ve funkci skončit a odejít do důchodu. Proto mu při této 
příležitosti ST vyslovil velké poděkování za jeho skvělou práci. Dále ST vyslovil přání, aby po 
něm přišel někdo, kdo bude tak schopný jako jeho předchůdce v této důležité funkci. Přítomní 
p. Trojanovi zatleskali. Pan Trojan reagoval s tím, že jeho nástupce je téměř vybraný a on sám 
je s vybraným nástupcem srozuměný a spokojený - myslí si, že by to mohl dobře zvládnout. 
Pro zajímavost uvedl, že on sám nastupoval do funkce vedoucího TS v 36 letech a jeho 
nástupci je nyní rovněž tolik let. V závěru uvedl, že ho poděkování ST mile překvapilo a 
doplnil, že ve funkci končí ke dni 31.01.2023. 
 
ST v závěru popřál všem přítomným příjemné prožití vánočních svátků, hodně zdraví a štěstí 
v roce 2023 a 3. řádné veřejné zasedání ZM ukončil ve 21:45 hodin. Podrobnosti viz zvukový 
záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je 
společně se zápisem dostupný i na webu města. 

 
 
 
 
 
 
 

Ing. Milan Slavík v.r. 
starosta 

 Ing. Aleš Vrátný v.r. 
místostarosta 

 
 
 
 
 
Čas ukončení jednání ZM 3 ve 21:45 hodin. 
 
Zápis ze ZM 3 vyhotoven dne: 29. prosince 2022 
 
Zápis ze ZM 3 vypraven dne: 29. prosince 2022 
 
Zápis ze ZM 3 zveřejněn dne: 29. prosince 2022 


